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SOVIETAI PRADĖSIĄ KARĄ 1954 M

Frunzės karo akademijos auklėtinis pulk. Bukar 
(slovakas) atidengia raudonosios armijos planus

WASHINGTONAS, D. C. — Patikimas liudininkas įrodinėjo 
Kongreso nariams, kad raudonoji armija ruošia planus pradėti 
karą prieš 1955 metus.

šis slaptas pranešėjas buvo 
Kongreso narių minimas anks­
čiau ,ryšium su žinia apie Alias­
ką, kad sovietai nepripažįsta jos 
pardavimo 1886 m. ir yra pasi­
ryžę kariauti dėl jos atgavimo.

1947 m. jis buvo dar Rusijoj
Daba^ jau žinoma ir šio pra­

nešėjo pavardė. Jis yra nuo ko­
munistų atsimetęs Čekoslovaki­
jos pulkininkas Jan. Biukar, slo­

vakų antikomunistinio pogrin­
džio vadas.

IŠ VISO PASAULIO

Dar 1947 metais jis turėjo 
visišką komunistų pasitikėjimą 
ir studijavo garsiojoj raudono­
sios armijos, Frunzės vardo, 
karo akademijoj (1945—1947). 
Čia jam buvo proga susipažinti 
su Kremliaus užkariavimo 
nais.

pla­

Sovietai smogs pirmieji
Sovietai mano, kad 1955 

tais Amerika ir jos sąjunginin­
kai bus pasiruošę karui, bet so­
vietai turi smogti pirmieji, ap­
kaltindami Vakarus noru užpulti 
ir sunaikinti Sovįetų S-gą.

Trims tūkstančiams akademi­
jos klausytojų, aukštų karinin­
kų iš viso komunistinio pasau­
lio, vienas iš jos lektorių, drau­
gas Sverdlov, tada kalbėjo:

“Dėl to mes rusai turime už­
imti Dardanelus ir Bosforą prieš 
1955 metus. Mes uždarysime Vi­
duržemio jūrą ir užkirsime An­
glijai ir Amerikai kelią į Indijos 
vandenyną per Suezo kbnalą. 
Mes nelauksime, kol jie smogs, 
bet, draugai karininkai, mes už­
imsime Vakarų Europą prieš 
1955 metus”.

me-

Anglai negabenę kinų
HONG KONGAS. _  Whee­

lock Mhrden laivų bendrovės di­
rektorius nuneigia sen. McCar­
thy kaltinimus, kad šios bendro­
vės du laivai gabenę Kinijos pa- 
krašiais komunistų kariuomenę 
Korėjos karo metais. Direkto­
rius sako, kad galį būti kalba 
apie tris jų laivus, Norima, Ro­
mantic© ir Mirama, kuriuos jė­
ga pagrobė Kinijos komunistai 
(McCarthy mini kompanijos lai­
vą Charles Dickens).

Smauglys ne toks pavojingas?
MOMBASA, Kenija. — Ang­

lų pora, John ir Eileen Bromley 
iš Londono, važiuoją motociklu 
po Afriką, sugriuvo išsigandę 
tiesiai ant 15 pėdų smauglio ir 
sustingo iš baimės. Smauglys 
peršliaužė per Eileen kūną, pa­
žiūrėjęs viena akim į motocik­
lą ir dingęs savo karalystėj.
Portugalija remia Ispaniją

MADRIDAS, Ispanija. — čia 
laukiamas Portugalijos prezi­
dentas Lopes oficialiam vizitui 
pas gen. Franco. Ispanija, Por­
tugalijos remiama, nori patekti 
į NATO, kas jai dėl demokrati­
nių šalių protestų ligi šiol nesi­
sekė.
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NITE'D PRESS-NAUJ1ENŲ Telephoiu
John F. Leddy, Valstybes sekretoriaus pavaduotojas, kurio ži­

nioje yra ekonominiai reikalai, senato komitetui pareiškė, jog 
JAV dedančios visas pastangas, kad sulaikytų gabenimą strate­
giniu medžiagų komunistų kontroliuojamai Kinijai. Dešinėje yra 
Kenneth R. Hansen, einąs saugumo administratoriaus pareigas.

RUSIJA STIPRINA 
T. RYTŲ LAIVYNĄ

LAUKIA SPRENDIMŲ VOKIETIJOS, 
AUSTRIJOS, T. RYTŲ KLAUSIMAIS

INDIJA PRAŠO Iš JAV MILIJONŲ
Bet prie antikomunistinio fronto dėtis nenori

N. DELHI, Indija. — Nehru vyriausybė, kuri reikalauja Ame­
riką taikintis Korėjoj komunistų sąlygomis, reikalauja iš jos mi­
lijoninių sumų savo krašto ūkiui sutvarkyti.

E. Browder guodžiasi 
dėl žmonos trėmimo

Hammarskjold Šveicarijoj
Geneva. — JT gen. sekreto­

rius Dag Hammarskjold, vykda­
mas iš Švedijos į New Yorką, 
užsuko į Geneva, kur yra būsti­
nė JT Europos ekonominės komi­
sijos. Dag ta proga nori apsvar­
styti komisijos planus ir veiklą 
vietoj. Jai vadovauja, taip pat 
švedas prof. Myrdal, gen. sekre­
torius.

at-
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NEW YORKAS. — Patekęs į 
Kremliaus nemalonę buvęs Ame­
rikos komunistų vadas Earl 
Browder atvirame laiške N. Y. 
Times išvadžioja, jog Amerikos 
tvarka jo žmonos trėmimo 
žvilgiu primenanti Sovietų 
jungos.

Jo žmona, buvusi sovietų
lietė ir komunistė, dabar jėga 
skiriama nuo vyro ir tremiama 
iš Amerikos. Browder primena 
amerikiečių pasipiktinimą so­
vietų tvarką, pagal kurią Ame­
rikos korespondentai ir kiti pi­
liečiai, vedę sovietų pilietes, yra 
verčiami su jomis išsiskirti, kai 
nori apleisti Sovietų S-gą.

Browder primena, kad jis da­
bar laikomas vienas didžiausių 
komunistų priešų. Pragoj ir Bu­
dapešte dideli pareigūnai buvę 
areštuoti, teisti ir pakarti už jo 
knygų skaitymą.

SSSR turį tik 100 a. bombų
BONN A, Vokietija. — Vaka­

rų Vokietijos vyriausybės biu7 
leteny tvirtinama, remiantis ka­
riniais ekspertais, kad sovietai 
neturį daugiau kaip 100 atomi­
nių bombų. JAV gaminančios 
per metus 500 atominių ir hyd- 
rogeninių bombų. Sovietai esą 
toli atsilikę ir atominės energi­
jos pritaikymas praktiškam gy­
venimui.

Harold Stassen, užsienio para­
mos valdytojas, atvykęs kartu 
su sekr. Dulles, pažadėjo Indijos 
reikalavimus svarstyti “su pa­
lankumu”. Jis mano, kad Indi­
jai reikėtų išdirbti atskirą “Mar­
shall© planą”.
Reikalauja $12 bil.

Indijos vyriausybė: yra išdir­
busi 5 metų planą, kuriam su­
balansuoti trūksta $1.2 bil. Ji 
prašo, kad šią sumą padengtų 
Amerikos iždas.

Tuo pat metu sekr. Dulles tu­
rėjo ilgus pasitarimus su pre- 
mieru Nehru Tolimųjų Rytų po­
litikos klausimais^ pradedant 
nuo Korėjos paliaubų ir kitų su­
sijusių klausimų.

Per pasitarimus pasirodė, kad 
nuomonių skirtumai tarp Ameri­
kos ir Indijos politikos yra gana 
dideli ir sunkiai išsprendžiami. 
Indija remia komunistinę Kini­
ją visais frontais, kaip naują 
galybę Azijoj, kuri turi būti 
priimta į Jungtines Tautas ir 
Saugumo Tarybą, pakeičiant te­
nai Tautinę Kiniją.

Vėliausios Žinios |
at- 
so- 
su

LDD keis vardą
“Ke-

SSSR jau žino JAV 
naikintojų radaro 
slaptus taikiklius

BOSTONAS, Mass.
leivis” rašo, kad Brooklyn© LDD 
7 kuopa vienbalsiai nutarė pa­
keisti savo organizacijos vardą, 
nes Lietuvių Darbininkų Drau­
gija dažnai suplakama su ko­
munistų panašiu vardu organi­
zacijomis, į kurias atkreipė dė­
mesį Amerikos saugumo orga­
nai.

Pataikė į vado lėktuvą
HANOI, Indokinija. — Nau­

jajam prancūzų armijos vadui 
■Indokinijoj, gen. Henri Navarre, 
skrendant per komunistų užim­
tą teritoriją, priešlėktuvinės ar­
tilerijos sviedinys pataikė į vie­
ną lėktuvo (C-47) motorą. Lėk­
tuvas laimingai nusileido į kari­
nį aerodromą.
Tito neleidžiąs' JV lėktuvų

BELGRADAS, — Jugoslavi­
jos vyriausybė nuneigė anksčiau 
paskelbtą žinią, kad Amerika 
išgavusi leidimą savo lėktuvams 
skristi per Jugoslavijos terito­
riją. Taip pat nuneigiama žinia 
apie leidimą pasinaudoti aviaci­
jos bazėmis.

Prancūzų generolas 
NATO štabo vadas

PARYŽIUS. —~Gen. Gaston 
de Lascus buvo paskirtas NATO 
vyr. štabo viršininku padėjėju 
Europos centriniam frontui.

KORĖJOS FRONTE KELETAS
SABRE-86 PATEKO PRIEŠUI

• WASHINGTONAS, D. C. — 
Nuostabus išradimas, suteikęs 
Sabre-86 naikintojams pirmavi­
mą oro kautynėse, jau žinomas 
ir priešui, patvirtina JAV oficia­
lios vietos.

— Prez. Eizenhower pasirašė 
Kongreso priimtą bilių, pagal 
kurį visos tautos turtas, alyvos 
šaltiniai jūros pakraščiuose, per­
leidžiami 3 valstybėms’. Tuo bai­
gėsi 8 metų kova didžiųjų aly­
vos kompaniją naudai.

— Valstybės sekr. Dulles 
vyko iš Indijos į Pakistano 
stinę Karachi išsiaiškinti
vyriausybės vadais pasaulinės: 
politikos uždavinius.

— Maskvos spauda, atsiliepda­
ma į planuojamą 3 didžiųjų 
konferenciją Bermudoj, rašo, 
kad dabartinėmis sąlygomis So­
vietų S-ga nėra už didžiųjų 
valstybių vadų susitikimą. Ji 
rašo, kad JAV ambasadorius 
Bohlen dalyvausiąs konferenci­
joj, kaip SSSR politikos eksper­
tas,

— Per didįjį viesulą, perėjusį 
per Michigano ir Ontario (Ka­
nados) valstybes, žuvo Port Hu- 
rone, Mich., 5 žmonės, 39 žmo­
nės buvo sužeisti. Nukentėju- 
siame Samia mieste, Ont., pa­
skelbtas apsiausties stovis.

— Kinijos komunistų vyriau­
sybė pašalino unijų vadą, Mask­
vos ištikimą pakaliką Li Li-san, 
iš ko Vakarų stebėtojai daro iš­
vadą apie dar savarankiškesnę 
nuo Kremliaus Kinijos politiką.

— Korėjoj JT bombonešiai 
penktadienį vėl bombardavo di­
džiąsias užtvankas prie sostinės 
Pyongyang©, siekiant aptvindin- 
ti didžiuosius fronto tiekimo ke­
lius. Komunistai aiškina, 
puolimai esą nukreipti prieš 
vilius gyventojus.

Siunčia daugiau povandeninių 
laivų ir torpedinių lėktuvų

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV žvalgybos įstaigos patvir­
tina sovietų padidintas pastan­
gas, pasireiškusias nuo pereitų 
metų rugsėjo mėnesio, sustiprin­
ti Tolimųjų Rytų laivyno ir 
aviacijos bazes.

Kartu stiprinamas ir komu­
nistinės Kinijos laivynas. So­
vietų povandeninių bazės virši­
ninkas Murmanske adm. Sepul- 
chin buvo šiam uždaviniui per­
keltas į Kiniją. Pasiųsta keletas 
senesnio tipo povandeninių ap­
mokymo tikslam Mao-Tzetungo 
pajėgoms.

Be to iš Juodosios jūros bazės 
Sevastopoly sovietai pasiuntę 
Snoerkel tipo naujųjų povande­
ninių per Atlantą ir Ledinuotą­
jį vandenyną į bazes priešais 
Aliaskos pakraščius (čukotska- 
ja) ir Aleutų salas (Petrapav- 
lovsk, Kamčatkos pusiasssaly).. 
Ten jau esą apie 60 moderniškų 
povandeninių, iš kurių pusę 
Snoerkel tipo (Snoerkel — vo­
kiečių išgalvotas povandeninis, 
galįs gauti oro būdamas po van­
deniu, dėl to jis gali plaukti 
tūkstančius mylių, nekildamas į 
viršų šviežo oro ir prikrauti 
akumoliatorius, kaip tai privers­
ti daryti senieji povandeniniai).

Povandeninių laivų bazės nuo­
lat stiprinamos ir torpednešiais, 
Tupelov — 12 tipo lėktuvais. 
Vakarų spėjimu, SSSR šiuo me­
tu turi 367 povandeninius lai­
vus, didesnius kaip 1000 tonų.

Perkūnas nutrenkė 
troboje 15 žmonių

BOGOTA, Kolumbija — Esant 
smarkiai perkūnijai nuo žaibo 
smūgio žuvo 15 žmonių viena­
me name prie Ibague, 80 mylių 
nuo sostinės.

Britų pacifistas 
atsidūrė už grotų

LONDONAS. — Britų paci­
fistų sąjunga praneša, kad JAV 
imigracijos įstaiga suėmė ir nu­
gabeno į Ellis Island jų genera­
linį sekertorių Stuart Morris.

Morris pereitą penktadienį at­
skrido į New Yorką, kviečiamas 
Amerikos draugiškumo sąjun- 
gumos laikyti paskaitas.

Kinija numatyta Japonijai?

Sovietams teks susitaikinti arba kariauti
PARYŽIUS. — Laisvoji Europa, nuo Norvegijos šiaurėj ligi 

Turkijos pietuose, su džiaugsmu sutiko žinią apie trijų didžiųjų 
Vakarų valstybių vadų nutarimą susitikti konerencijai Bermudos 
saloj birželio mėn., rašų N. Y. Times korespondentas C. L. Sulz­
berger.

DAR NE LAIKAS 
4-IŲ DIDŽIŲJŲ 

KONFERENCIJAI
SEKR. DULLES: AMERIKA 
NEBIJO SOVIETŲ BLOKO

N. DELHI, Indija. — Atsiliep­
damas į prez. Eisenhoerio pra­
nešimą apie trijų Vakarų didžių­
jų valstybių konferenciją, nu­
matytą Bermudos saloj, Valsty­
bės sekretorius John F. Dulles 
pakartojo, kad pasitarimai su 
sovietų vadais šiuo metu būtų 
beprasmiškai.

Norint ko nors teigiamo lauk­
ti iš Rytų-Vakarų derybų, pir­
mą reikia sutvarkyti Korėjos, 
Indokinijos ir Austrijos proble­
mas. Tai gera dirva sovietams 
parodyti savo taikos norus,, jei 
tokius turi.

Sekr. Dulles, priešingai dau­
geliui kitų Vakarų vadų baugi­
nantiems pareiškimams apie 
“Vakarų civilizacijos pabaigą 
karo atveju ir pan.”, pareiškė: 
Jungtinės Valstybės komunistų 
nebijo. Mes neabejojame, jei ko­
munistų kraštai pradėtų visuo­
tinį karą, jis pasibaigtų jų pa­
čių sunaikinimu”.

B. VYRIAUSYBĖS 
PATARĖJAS - SSSR 
PROPAGANDISTAS

kad
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Sabre naikintojai, užkariavo 
Š. Korėjos erdvę ne savo moto­
rų pranašumu, bet geresniais la­
kūnais ir, kas svarbiausia, auto­
matiniu: radaro taikikliu, kuris 
pats ieško erdvėj priešo lėktu­
vus ir paleidžia į juos kulkosvai- 
džių-patrankėlių ugnį. Aviacijos 
žvalgyba patyrusi liūdną žinią, 
kad keletas nesužalotų’ Sabre 
lėktuvų su visais įrengimais pa­
teko š. Korėjoj priešui į rankas. 
JT lakūnai užtikę Sabre naikin­
tojus skrendančius MIGų dali­
ny.

Kol komunistai susivoks, kaip 
tie naikintojų robotiniai taikik­
liai gaminami, praeisią 6—12 abiejų gastroliuojančių koman- 
mėnesių laiko. dų susitikimas. L.

Europiečiai muša 
jankius futbole

NEW YORKAS. — šiuo me­
tu Amerikoje vieši Anglijos 1- 
os futbolo lygos Liverpool ko­
manda ir vokiečių daugkartinis 
meisteris F C Nuernberg.

Abi komandos jau turėjo po 
du susitikimu. Liverpool nuga­
lėjo American All-Stars 4:1 ir 
Irish ALL-Stars 4:1; vokiečiai 
laimėjo prieš Amerikos vokie­
čių rinktinę 9:1 ir prieš Milwau­
kee Brewers 12:1.

Ateinantį sekmadienį įvyksta

SINGAPORE, Malaja. — Ang 
lų dienraštis Times primeta JAV 
jos pastangas sulaikyti Angli­
jos prekybą su komunistine Ki­
nija. Laikraštis tvirtina, kad 
Amerika esanti susitariusi 
Japonija užleisti pastarajai 
nijos rinkas.

su
Ki-

de-—Burma netrukus pradės 
rybas su Tautine Kinija ati­
traukti iš Burmos teritorijos 
12,500 vyrų Chiang Kaisheko 
armijos likučius. Amerika esan­
ti pažadėjusi duoti laivų perga­
benti juos į Formozą.

Senatoriai įtaria buvus 
komunistų nuo 1919 metų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatoriai nukreipė savo dėmesį 
į Edwin Smith, 61 m., aprūpi­
nanti JAV spaudą, komunistų 
fotografijomis apie “Amerikos 
bakterinį karą Korėjoj” ir kito­
mis propagandinėmis temomis. 
Smith turi New Yorke Meždu- 
narodnaja Knygą, Sovfoto ir ki­
tas komunistų propagandines at­
stovybes. Aiškinant toliau, pasi­
rodė, kad jis nuo 1933 iki 194’1 
metų buvo vyriausybės darbo 
reikalų taryboj, atstovavo JAV 
darbo konferencijoj 1933 m. Ge- 
nevoj. Dabar SSSR duoda jam 
viešai uždirbti iš knygų, žurna­
lų ir fotografijų atstovybių 
$25,000 per metus.

Senatoriai turi žinių, kad jis 
dirbęs komunistams nuo 1919 
metų ir galįs dirbti ir šiandien. 
Jis yra dažnas svečias SSSR 
ambasadoj Washingtone, neva 
prekybiniais reikalais. Paklaus­
tas apie priklausymą komunis­
tų partijai dirbant federalinei 
vyriausybei, Smith atsisakė aiš­
kintis, remdamasis JAV kons­
titucine teise.

— R. Douglas Stuart paskir­
tas JAV ambasadorium į Kana­
dą. Jis yra Quaker Oats Co. pre­
zidentas ir respublikonų komite­
to kasininkas.

nas-

Laisvosios Europos tautos, su­
sirūpinusios savo laisvės išlai­
kymu, nepameta vilties, kad trys 
didieji suras konferencijoj būdą, 
kaip išspręsti pavojinguosius 
konfliktus su Sovietų Sąjunga. 
Bet niekas to negali užtikrinti, 
ir Vakarų Europai iškyla jo be­
jėgiškumas, jei tarp vadovau­
jančių sūjungininkų, JAV ir 
Anglijos, pasireikštų didesnį ne­
sutarimai dėl būdų ir priemonių 
kovoti su komunistų grėsmė.
Apsiginklavimas — varginantis

Vakarų Europos sostinėse ma­
noma, kad vienas iš svarbiausių­
jų konferencijos klausimų bus, 
kiek daug ir kiek ilgai dar teks 
tautoms nešti ginklavimosi
tą, paralyžuojančią ūkinę ir kul­
tūrinę pažangą.

Vakarų nusiginklavimas gali 
būti įmanomas tik po visiško įsi­
tikinimo sovietų taikiais norais. 
Prieš tai turi būti išspręsti kiti 
opieji klausimai konferencijoj, 
ir visiškai priešingi nusiginkla­
vimui: Europos jungtinės armi­
jos.
Vokietija negali likti tuštuma

Ratifikavus taikos sutarti su 
Vokietija, sąjungininkų armi­
joms teks iš Vokietijos pasi­
traukti. Kas tada užims milita- 
rinę tuštumą, jei nebus suorga­
nizuota Europos jungtinė armi­
ja, kuri neįnjanoma be pačios 
Vokietijos dalyvavimo.

NATO pajėgumas dar susilp­
nėtų, o kitos jėgos nebūtų Eu­
ropoj, kuri galėtų atbaidyti rau­
donąją armiją nuo likusių tautų 
prarijimo.

Dar vienas bankininkas 
pakviestas vyriausybėn

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prez. Eisenhoweris parinko Lin­
coln©, Neb. bankininką Samuel 
C. Waugh į Valstybės sekreto­
riaus padėjėjus.

Jis vadovaus departamento 
ekonominiam skyriui.

Austrija — 
bandomasis klausimas’

Sovietų geriems norams iš­
bandyti yra nebaigiama spręsti 
Austrijos taikos sutartis. Jei 
sovietai bus priversti ją pasi­
rašyti, jie turėtų per 3 mėne­
sius atitraukti savo armiją. Bet 
jos bazės Austrijoj nėra pagrin­
dinės. Vakarai vargu galėtų pa­
sijusti saugūs, jei sovietai iš 
ten pasitrauktų, o jos geri no­
rai būti kaip ir įrodyti.
Kaip su Korėja, Kinija?

šiuo momentu Amerikos ir 
Vakarų dėmesys yra nukreiptas 
į Tolimuosius Rytus, ieškant bū­
dus vardo, iš Korėjos karo, už­
dus vardo, iš Korėjos karo už­
stoti Kinijos komunistams kelią 
nuo likusios Azijos užkariavi­
mo.

Vakarų grasoma Kinija gali 
sutikti su paliaubomis Korėjoj. 
Gali tam pritarti ir Sovietų Są­
junga. Bet ar Vakarai tada ga­
lės grįžti prie didžiojo nusigink­
lavimo klausimo. Kas žino, gal 
paliaubos būtų naudingos ir ko­
munistinei Kinijai ir Sovietų 
Sąjungai, pirmajai sukūriant 
karinę pramonę, kad antroji vi­
sas savo jėgas galėtų skirti Eu­
ropos ir Vidurinių Rytų fron­
tams.

Laisvasis pasaulis laukia iš 3 
didžiųjų . konferencijos atsaky­
mus į šiuos klausimus.



MIRRORS
FOR .

IJJMĖ RBIpE

We also make glass
Furniture Top

VISIT OUR MIRROR DISPLAY ROOM
Open Monday and Thursday Evenings , 

DECIDE ON MIRRORS — WE HAVE ’EM 
BEAUTIFUL WEDDING GIFTS

NORMAL GLASS CO.
7530 SO. HALSTED STREET HUdson 3-4000

Naujokaitis saugiai ir tvarkingai
perveža daiktus

I
Jei keliatės i kitą butą arba vykstate į kitą miestą, esu ■ 

pasiruošęs saugiai ir tvarkingai pervežti jūsų daiktus. Darbą ■ 
atliksiu pigiai ir sąžiningai. Turiu ilgą patyrimą, esu pervę- , 
žęs šimtus šeimų, nepaprastai daug brangių rakandų. Per- * 
vešiu ir jūsų.

Telefonuokitę WAlbrook 5-9209
Neatsiliepus, skambinkite antru telefonu:

LAfayette 3-9754 !
JUOZAS NAUJOKAITIS l

6819 So. Rockwell Street Chicago, Ill.

PRISIKĖLIMAS
IŠ NUMIRUSIŲ

Didysis Mokytojas ir Tiesos 
Skelbėjas, Jėzus iš Nazareto, 
skelbė prisikėlimą šitokiais ga­
lingais žodžiais: “Aš prisikėli­
mas ir gyvybė; kas tiki i mane, 
nors ir būtų miręs, bus gyvas”. 
(Jono 11: 25). Ir vėl jo pasaky­
ta: “Ištiesų, ištiesų, sakau jums, 
ateina valanda, kuomet miru­
sieji išgirs Dievo Sūnaus balsą, 
ir kurie išgirs, bus gyvi”. (Jono 
5:25).. Paskui, žinodamas, kad 
žmonėms tai atrodys labai dide­
liu stebuklu, Išganytojas dar 
tarė: “Nesistebėkite tuo, kad 
ateina valanda, kurioje visi 
esantieji kapuose išgirs Dievo 
Sūnaus balsą ir išeis”. — Jono 
5: 28, 29.

Suprantama, kad pagonys ar­
ba ir vardiški krikščionys, kurie 
tiki, kad mirusieji nėra mirę, 
bet yra gyvesni negu buvo be­
būdami kūnuose, negali protin­
gai tikėti į prisikėlimą iš numi­
rusių, nes prisikėlimas nesude­
rinamas su jų klaidingu įsitiki­
nimu. Kurie, gi nori tikėti į pri­
sikėlimą iš 'numirusių, tie turi 
mesti šalin viešąją klaidingą 
nuomonę apie žmogaus pomir­
tinį stovį.

Teisingo Biblijos mokslo nie­
kaip negalima suderinti su klai­
domis, lygiai kaip aliejų nega­
lima sumaišyti su vandeninti. 
Jei kas nori tikėti tiesai, Dievo 
žodžiui, tai tas turi žinoti, kad 
mirusieji yra negyvi ir kad pri­
sikėlimas yra vienintelis jų išsi­
gelbėjimas, ir tik Dievas tegali 
juos išgelbėti. (Skelb.).

(Kitą subatą bus daugiau) 
c

Paskaitos iš Šv. Rašto, yra laiko­
mos kiekvieną nedėldienį, 10-tą vai. 
ryte, svetainėje 5324 So. Halsted St. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
nemokama. Kolektu nėra.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai. 
/" ..... . .......... ......
Angly kalbos pamokos 

Dieną ir vakare 
AMERIKOS LIETUVIŲ 

MOKYKLOJE 
816 West 33rd Place 

CHICAGO 8, ILL.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

INSURED 
-UPTO —

FEDERAL 
SAVINGS

■jfe- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
A Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupyto jams išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

ir Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
persto jimo

ir Partrąuksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėkit Taupyti Šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, 
JOHN J. KAZANAUSKAA VI 7«774F

GREAT NEW PERFORMANCE I
OUTSTANDING NEW VALUE!

ONLY
9 Manufacturer’s Suggested Retail PriceMODEL C-l

I

oil
the Cleaner that

gives you Reach-Easy Cleaning.

VACUUM
CLEANER

SEE the amazing new Swivel Top that lets 
you clean a whole room without once 
moving the cleaner.

SEE how you can reach every nook and 
cranny with effortless ease.

the giant-sized throw-away bag that 
you replace only a few times a year. 
No dust bag or can to empty.

SEE

£££

£££

powerful suction in action—with no 
loss in suction as the bag fills.

handy caddy and eight work-saving 
attachments for every cleaning job.

all these advantages and more!

for. a demonstration of cleaning ease that's a breeze.

Guaranteed Electric Appliance and Furniture Cu.
2876 West Cermak Road Bishop 7-3333

Open Monday and Thursday Evenings
2—NAUJIENOS, CHICAGO S, III___ SATURDAY, MAY 23, 1953

BEE JAY STORES
1953

REFRIGERATOR

ES

Built-in compartment specially designed and equipped 
to preserve cheese freshness and flavor as recommended 
by U.S. Department of Agriculture. Offered only by 
Philco, and now here at new low price in the Philco 736.

> jgssx p* See its extra big built-in freezer
® JI QI 7 J • • • fully Adjustable Shelves . ..

Ijl J/ —— new "Key Largo” Color Styling.

įvairių firmų geriausios kokybes 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

iiiDflinnUjixLxvision 
(sales - service} 
3120S. Halsted - DA-6-6887
r

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
pietoje ir iš tolimesnių distancijų

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

I Pervežu baldus
| Chicagoje ir iš tolimesnių vietų, 
j TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

^Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL. 
Phone WAlbrook 5-9209 

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

✓“" ‘    “—— 
Jos. F. Budrik, Inc.

Lietuvių krautuvė, kur visi 
perka rakandus, televizijas, 
radijas, brangenybes už že­
miausias kainas ir lengvais 
išmokėjimais, 3241 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill. Telef.: 
CAlumet 5-7237.

Krautuvė atidara pirmadie­
nio ir ketvirtadienio vakarais.•
Budriko radio valanda leidžiama 
kiekvieną ketvirtadienį iš stoties 
IVHFC, 1450 kilocycles su studio 
orkestru ir dainininkais.

NUO UŽSISENĖJUSIV, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti ’tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nsA- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pd- 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- 
jagcje ir apylinkėse 
tr Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
jrderį į.

LEGULO, DEPT. J . 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

NEW!HUGE

11 cii. ft.
PHILCO 1134. Unmatched 
at the price for convenience, 
size and quality! Dairy Bar, 
Cheese Keeper, Butter 
Keeper, plus these . . .

Luxury Features
HUGE 2.2 cu. ft. FREEZER 
Space for up to 77 lbs. of 
frozen foods.
Fully Adjustable Shelves 

Arrange them to suit yourself.
Twin Porcelain Crispers 

Keep vegetables and greens 
fresh, crisp in "Moist” cold.

★ ★ ★

SPECIAL
EASY TERMS

ARBATA NUO ŠALČIO
. . Jeigu gauni šaltį vieną 

n&N po kitam, kenti ne- 
, smagumus, skausm u s 
į ir nuostolius, paprastas 

... j šaltis yra bereikalinga 
\W bėda. ALEXANDRO 

ARBATA NUO ŠAL­
ČIO yra mišinys šak­
nų, sėklų, žiedų, žie­
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelj 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D.' tai ta 
□ati arbata $2.36.

ALEXANDER’S CO.
<14 BROADWAX 

South Boston 27. Mas*.

SOPHIE BARCES
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.

JAY STORES
15 West Hubbard Street WHitehall 4-3253

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29. Illinois

Skaitykite “N-nąs”



RONTRAKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

Ocala, Fla

Iš LIETUVIŲ GYVENIMO

TURIME Iš KO
PASIRINKTI

ir ieško tinkamos vietos, kur 
būtų geriau gyventi. Iš Cocoa 
buvo atvykusi p-ia J. Mandus, 
kurios vyras mirė prieš dvejetą 
metų.

Pobūvy turėjau progos ir aš 
dalyvauti. Atsisveikinau su vi­
sais draugais, nes pardaviau sa­
vo namą, o įsigijau kitą Cocoa

PROPERTY OWNERS!

MILDA BUICK, ra- 
vien naujų 1953 in. 
pasirinkti, bet taip

Atėję į 
site ne
Buick’ų 
pat dideli pasirinkimą viso­
kių gerų varinių mašinų, pa-

’52 CHEVROLET 4 durų $1595 
Automat, bėgiais, labai 

mažai važinėtas.
BUICK Super 4 durų $1995 
Dynaflow ir pilnai įrengtas
BUICK Riviera ...........
Super, Dynaflow, 
mažai važinėtas
BUICK Soecial 4 durų 
Švari mašina iš lauko 
ir iš vidaus
DE SOTO 4 durų .......

Custom, autom, bėgiais, 
mažai važinėtas

’51

’51

’51

’51

$2095

$1845

$1795

’50 CHEVROLET 4 durų $1245 
Deluxe, Power Glide, 
ir kiti priedai

’51 DODGE Club Coupe $1545 
Gyromatic ir daug 
kitų priedų

’51 FORD “6” 2 durų .......  $1195
Švarutis. Norintiems 
nebrangios mašinos

’49 PLYMOUTH 4 durų $ 845 
Pilnai įrengta 
lengva mašina

’49 DODGE 4 durų ........... $ 795
Lengva mašina, 
nebrangi kaina

’48 BUICK 4 durų ........... $ 795
Dynaflow, gera daugeliui 
metų

’47 BUICK Super 2 durų $ 545 
Geros padangos, 
geras motoras

Turime taip pat kelis senes­
nius automobilius nuo $150.

Užsisakyti naują 1953 Buick’ą 
arba pasižiūrėti gerų vartotų ma­
šinų, maloniai kviečiame atvykt į

MILDA BUICK
(Incorporated)

907 W. 35th Street 
CHICAGO 9, ILL. 
LAfayette 3-2022

B •Kote
SAVES TIME

and

MONEY

BI-KOTE THE 100% 011 BASE 
FLAT WALL PAINT.
• Washes like tile.

• Goes on like magic.

• Covers in one coat —
Wood, plaster, metal, brick, previously 
painted surfaces and casein.

AVAILABLE IN 10
BEAUTIFUL PASTEL SHADES.

PRICED 
to fit 
YOUR 
PURSE

7 COLIŲ VOLELIS IR $4Qfi 
INDAS. VISAS SETAS I

Lengvas būdas dažyti.
FLAT PAINT, 8 Studio $ftJ9 
spalvų. Galionas ....... v
GLOS'S ENAMEL, $489
8 Studio spalvų. Gal....... H1
Sienoms popierių visiškas pasi­
rinkimas iš su virš 2,000 atskirų 
spalvų. Popieris nupiaustomas 
DYKAI.

Ekspertiškas. dekoravimo patari­
mas dykai. Atneškite savo dažy­
mo problemas pas mus. Dykai 
dažytojo kepurė, dažams maišyti 
lopetėlė.

Nuomojame “Sanding” SG0QQ 
mašiną, per dieną ...........
Wallpaper Remover $ 1OO

per dieną .......................
Waxing Machine $550

per dieną ....................... "
PRISTATOME DYKAI

Atdara pirmadienį ir ketvirta­
dienį nuo 8 ryto iki 9 vakaro, 

šeštadienį iki 6 po pietų.

Chicago Decorators 
Supply Co.

—Wholesale and Retail— 
Sienoms Popieris, Dažai, Stiklas 

ir Dažytojų Reikmenys.
Visi telefonai: 

HAymarket 1-0579—1-0580
1819-1821 W. CHICAGO AVE.

CHICAGO, ILL.

šioje Floridos apygardoje lie­
tuviai gyvena išsiblaškę, tad tik 

Iretomis progomis susitinka. Pas 
veną ar kitą suvažiuoja, taip sa­
kant, per “didžiąsias šventes”,

(štai per Velykas apylinkes lie- miestely. Apie to miestelio lie­
tuviai, kurie beveik visi yra nąu- tuvių gyvenimą parašysiu kitą 
■ jieniečiai, buvo suvažiavę pas 
jpp. Strumskius į ūkį (Sparr, 
Fla.). Ponios Strumskienė ir 
Rimkienė paruošė labai gar­
džius pietus. Buvo alučio, o taip 
pat ir “macnesnių” gėrimų. Iš 
Grand Island atvyko pp. Mi- 
letzai, o iš kitur Kieaulakiai ir 
Rimkai. Pastarieji Irons, Mich., 

[apylinkėje turi farmą. Į Floridą 
buvo atvykę žiemą praleisti. Pa­
sitaikė, kad iš Chicagos buvo at­
vykęs p. Juozas Ascilla.

Pobūvyje dalyvavo pp. Nor­
vaišai, kurie planuoja Floridoje 
visiškai apsigyventi. Jie dairosi

kartą. —I). Galminas

•VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
^<z^®3133 S. Halsted

O ■I Chica^° 8’I1L
X Uį'J Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
xxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

We install concrete floors of all 
types—footings—•sidewalks—drive­
ways—porches steps—walks, etc.

Easy terms. Up to 3 years to pay.
ALL WORK GUARANTEED 
For free estimates without 

obligation phone:

CRETE 2318

Telef. REPUBLIC 7-5803
• Sekmadieniais 9 — 2 v.
• šventadieniais 9—2 v.
• Kasdien nuo 2 vai.

ADOMAS 
VAITKEVIČIUS 
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS 
Visų Rūšių Namų Apšildymo 
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 

ir Pataisymas
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS

4919 So. Paulina

$100,000.00 Vertės Prekių Perviršio
LIKVIDACIJA

Talpiname čia keletą pavyzdžiu, kurie rodo, kad perkantieji namų 
reikmenis turi progos sutaupyti iki 50%

naujausios mados gražusis 2-jų dalių seklyčiai parlor setas, dengtas 
Moracco metalic medžiaga, su foam rubber ir springsų vidaus kon-

Štai vienas pavyzdys: 
su aukščiausios rūšies 
strukcija — reguliari vertė ir kitur parduodamas po $450.00, Progress $100,000.00 prekių 
likvidacijos kaina tik *248““

Štai kitos nepaprastos ir negirdėtos vertybės, kokias turite progos įsigyti pusdykiai:

1953 metų mados geriausių išdirbys- $'|Gf|00 
čių šeimyniškos mieros refrigeratoriai po ■

$198.00 vertės miegamųjų kambarių $4 *| ©50

$160.00 vertės, 2-jų dalių parlor setai, $@Q50 
su lovos įrengimais, po ........................... Ov

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 
žymių išdirbysčių, po ............................

. $32.50 vertės springsiniai matracai
visokių dydžių, po ............................. l......

$50.00 vertės pilni lovų įrengimai: 
graži lova, matracai ir springsai ...........

$65.00 vertės gerai padaryti dviem
gulėti studio couches ...............................

$45.00 vertės gerai padarytos ir 
gražiai nubaigtos komodos ......  -....

$8450

$95.00 vertės gražaus piešinio vilnoniai 
kaurai, 9x12 dydžio, po ...................  —

$65.00 vertės 5-kių dalių Chrome 
Breakfast setai po ......... ........... ..........

$68.00 vertės 5-kių dalių iš ąžuolo 
medžio padaryti breakfast setai po .

$595°

$24.95 vertės supamos kėdės, apmuštos $ 0^95 
su aukštos rūšies medžiaga, tik ........... ■ **

$16.95 vertės garantuoti lovom coil 
springsai, visokių dydžių, tiktai ........

$10.00 vertės gerai padaryti ir gražiai 
nubaigti lempų staliukai, tiktai po .......

$12.95 vertės gražios metalinės lovos, 
tiktai po -.....................................................

$19.50 — 45 svarų vatiniai matracai, 
visokių dydžių, po ................................

$29.50 vertės keturių stalčių 
spintelės, po .... .’......................... ..............

$7.50 vertės 9x12 gražios klijonkės, 
su apvadais, po ........................................

$7.50 vertės garantuotos svarstyklės, 
tiktai po ....................................................

$65.00 vertės dideli ir minkšti foteliai, 
gražių spalvų, po .......................................

$2.25 vertės plunksninės pagalvės 
pilno dydžio, tiktai ............ .................

Tiktai 2 kiekvienam kostumeriui.

$4.50 vertės 22x22 veidrodžiai, 
tiktai po ..........................................

$7.50 vertės aukštos rūšies 
elektriniai prosai, po .......... .

$3250

$55.00 vertės kvepiančio medžio dėžės 
dėl apsaugojimo drabužių nuo kandžių, po

$.39.50 vertės elektriniai dulkių siurb- $*>*575 
liai, žymių išdirbysčių, po ................. .....

$278.00—21 colio paveikslo televizijos $4 ft4500 
aparatai, 1953 metų mados, tiktai po

Atsilankę rasite tūkstančius kitų panašių vertybių. LENGVI IŠMOKeJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. 
VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS. Jei pirkėjas nepatenkintas, gali 
grąžinti ir visus Įmokėtus pinigus atsiimti.
Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą visuomet gali patiekti geriausias prekes už 
mažesnes kainas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios LIETUVIŲ BEN­
DROVĖS KRAUTUVĖS.

Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės jų patarnavimais

Dr. Verner H. Klotz 
CHIROPRACTIC PHYSICIAN 

106 So. Washington Street 
HINSDALE, ILLINOIS 
Phone: HINSDALE 658

Sours: 9 A. M. to 6 P. M.—except 
Wednesday. By appointment even­

ings Tuesday and Friday.

For a snow white wash visit the
R. AND L. LAUNDERETTE 

at 2521 West 63rd Street 
Phone WAlbrook 5-6333

Hours 8:30 A. M. to 8 P. M. Wed. 
and Saturday 8:30 A. M. to 6 P. M. 
You get fast, friendly service here. 

Try us next wash day.

S. & S. W. Side Property Owners! 
'When you want your floors sanded 

or refinished call:
L. & S. JANICKI BROS.

Modern equipment, first class work.
Free estimates without obligation.

Phone GRovehill 6-8084 or 
YArds 7-0746 today

Dressmaking - Alterations 
Custom tailoring, formerly employed 

with several large stores in 
Alterating Department. 

REASONABLE PRICES 
Ask for ROSE 

PRospect 6-3380 
6501 So. Hamilton

Property Owners Attention!!
We do first class plumbing and 
heating work at reasonable cost. 

REPAIR WORK OR NEW 
INSTALLATIONS

For a good plumber call 
CAPITOL 7-0444 

Satisfaction guaranteed

PROPERTY OWNERS, ATTEN­
TION’ If your electrical wiring is 
out of date. Call us—We specialize 
in modernizing your electrical serv­
ice at reasonable prices. Get our 
free estimate without obligation.

ALMART ELECTRIC CO.
2454 W. 38th St. FRontier 6-1600
Aluminum Combination Windows 

and Doors Custom Made 
FREE INITIAL DOOR GRILL 
California Redwood Windows 

and Doors
For free estimate call

SOUTHWEST WINDOW CO.
6311 S. Sacramento. RE 7-5877-8 
Open Mon. and Thurs. evenings.
WASHING BLEACH 

EStebrook 8-9047
Delivery to your home 3 gallons 

for One Dollar.
City Wide Delivery

Also Cicero and Berwyn.
Phone:

FIDELITY WASHING BLEACH CO. 
EStebrook 8-9047

Don’t Make a Move Until 
You Call Us!

CARLEY’S MAYFLOWER
Coast to coast moving 

Local and long distance. Prompt, 
reliable service. Dependable moving 
—skilled packing. Free estimates.

Call SHEFFIELD 396
4605 Hohman St. Hammond, Ind.

ATTENTION HOUSEWIVES

We sell and renovate wool, Down 
and Feather Quilts and Pillows 
Guaranteed work, reasonable.

Call REPUBLIC 7-2327 
CARDENAS QUILT SHOP 

5319 So. Kedzie Ave.

Next time stop in at the

CENTRAL SHELL SERVICE
STATION

JOHN SHINER, Prop.
Service is our business

Motor tune-ųp—Greasing—Washing 
Brakes Relined—Batteries Charged. 

Authorized Electric Auto-Lite
Service

Also (Carload Tire and Battery
Sales). Bet deal in town.

Remember the Adress:
1600 CENTRAL AVE., CICERO

TOwnhall 3-9554

Išradėjas
THE WHIR-WIN ANTENNAE

Taisome visų išdirbysčių ir modelių

RADIJAS IR TELEVIZIJAS

Visą darbą ir dalis garantuojame.

Pataisome tik tas dalis, kurias 
reikalinga pataisyti.

Atdara nuo 9:30 ryto iki 9:30 vai. 
kasdien, išskiriant sekmadienį.

2430 West 59th Street 
(1 blokas į vakarus nuo Western) 

GRovehill 6-2735

Specialist in

FLAGSTONE TERRACE AND 
EVERGREEN PLANTINGS

CREEPING BENT LAWNS 
ROTOTILLER WORK

Trees, Shrubs, Evergreens, 
Fertilizers, Sod, Seed, Stone 

For Free Prompt Estimate Call

DR. ALBERT DEMKO
CHIROPRACTOR

3624 WEST 26th STREET
REliance 5-2861

Valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
ir susitarus.

PETE’S PIZZERIA
PASIGARDŽIUOKITE PIZZA 

Itališki valgiai. Sendvičiai išsinešti 
SPAGHETTI - RAVIOLI 

Itališkos dešrelės ir kotletai 
Sendvičiai taip pat Spumoni 
1406 WEST 69th STREET

GRovehill 6-9302
MEXICAN FOODS

Wholesale distributors of Mexican 
Foods', featuring Chile Mexican 

seasonings made of the very finest 
ingridients.

“Try it and you’ll always buy it” 
Mexican Products Sales Co.

V. F. GARZA & SONS 
3509 Deodor St. East Chicago 3728 

EAST CHICAGO, IND,

S. W. SIDE PROPERTY 
OWNERS!

Preserve Your Gutters
Have them cleaned and red leaded

Free estimates—No obligation 
CALL TODAY 

HEMLOCK 4-0658
PROPERTY OWNERS, ATTEN­
TION!’ We do meter and service 
wiring. We are union and licensed 
contractors and engineers. Motors 
and generators repaired. Call for 
estimate today. LOCAL ELECTRIC 
CO., Estab. 1919. 1758 N. Rockwell 

St., HUmboId 6-2441-42 days.
Nights AVENUE 3-1052

S. W. Side Property Owners! . 
When you want to remodel 

CALL US
• ATTIC ROOMS
• KITCHEN CABINETS
• FORMICA TOPS
• PORCHES ENCLOSED, 

REPAIRED
• COMPLETE REMODELING
• GENERAL CARPENTRY 

Free estimates without obligation.
Phone today

LITE BUILDER 
3751 West 63rd Street 

Portsmouth 7-5155

E S

MORTON CAB CO
Service at Your Door

Call

OLYMPIC 2-1606
RADIO DISPATCHED

5405 CERMAK ROAD

All Passengers Insured

TUCK POINTING
A-l CLEANING AND TUCK 

POINTING SERVICE

Chimney' and Mason Repairs 
Window caulking, building cleaning

ALL WORK GUARANTEED
Fully Insured

Time Payments Arranged 
For free estimates call:

COLUMBUS 1-7740
5154 W. Fulton Ave.

Landscaping Supplies
General Landscaping, Flagstone, 
Black Dirt, Humus Dirt, Creeping 

Bent, Kentucky Blue Grass, Cinders, 
Stone and Slag.

For Free Estimates and General 
Landscaping Work 

Phone 8 a. m. to 11 p. m.

POTE BROTHERS
9449 So. Halsted Street

RAdcliffe 3-9092

ROOFING & SIDING
WHEN YOU NEED

NEWEST MATERIALS 
EXPERIENCED WORKMAN 
NO DOWN PAYMENT required

INTER STATE ROOFING AND 
SUPPLY CO.

Since 1922

5300 W. Cermak Rd.
Call MR. BECKMAN 

TOwnhall 3-0110 or Bishop 2-2680

VISIT OUR
NEWLY REMODELED

FurnitureC0
4183 Archer Ave prie Richmond St.
Eidami atsineškit gazo ir elektros sąskaitas—užsimokėsit be ekstra 
mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus aip- 
draudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu.

Krautuvė atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. po pietų. Pirmadieniais 
valandos vakaro Tamstų patogumui.

ir ketvirtadieniais iki 9:00

McGowan’s Nursery Co, 
PRospect 6-3844 

5807-19 SO. ASHLAND AVE.
and

COCKTAIL LOUNGE
D. P.s. Are you suffering from 

Sciatica—Lumbago—Rheumatism— 
Arthritis—Nervous Conditions?

Visit the

AL HEALTH CENTER 
3956 W. Roosevelt Road 

REASONABLE RATES 
Sundays by special appointment 

9:00 A. M. to 12:30 P. M.
Physio-Therapy — Ultra-Violet Rays 

Steam Vapor Cabinets. 
Phone for appointment 

NEvada 8-9669 
ROckwell 2-3784

A Reputation for Fine Food 
Dine in Quiet Comfort 

Air Conditioned 
LUNCHEON and DINNER 

Visit out friendly 
COCKTAIL LOUNGE

GUNDERSON 4-9854 
2137 Oak Park Ave. 

BERWYN, ILL.
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Property Owners, Attention!’ 
When in need of glass or panel 

VISIT OUR STORE 
Glazing, Mirrors, Table Tops, Glass 

Blocks and Accessories. 
Don’t forget the address 

CICERO GLASS COMPANY 
6120-22 Ogden Ave. OLympic 2-0914

Nedarykite žygių, jeigu ne 
R I T E - W A Y 

Vietiniai ir tolimos kelionės 
ekspertai baldų pervežėjai. 

Tarnauja visuomenei per 25 metus. 
Patikimam pervežimo patarnavimui 

šaukite bet kuriuo laiku
Šaukite bet kada: BISHOP 7-5630. 

RITE - WAY MOVERS
BALDŲ APMUŠIMAS 

Puikiausias darbas. Geriausia 
medžiaga, prieinamomis kainomis. 

Veltui apskaičiavimai be jokio 
įsipareigojimo. Pašaukit ar ateikit: 

MERCURY UPHOLSTERERS 
8123 Cottage grove Ave. 
Phone: ABerdeen 4-6129

Property Owners! Attention!
We do first class painting and 
decorating, also remodeling at 

REASONABLE PRICES.
We finance when necessary. Free 
estimates without obligation. Call: 

WM. J. LEO
STanley 8-4165

We will build for you from OUR 
plans a nice 3 bed-room house for 

ONLY $11,500.00
Many added features. Call 

STANLEY 8-4165 for further details 
See our model home at 
6220 BRAINARD AVE.,

La Grange Highlands 
vocalist” 

for all occasions, weddings, etc. 
Many years of experience. 
Evening work preferred.

Ask for RUTH
LAfayette 3-7470

FOR THE BEST IN PLUMBING 
AND HEATING CALL US.

Jobbing promptly attended to.
We convert your old heating 

system into oil or gas. 
FOR FREE ESTIMATE 
WITHOUT OBLIGATION

Call

J. F. WALSH
TRIANGLE 4-2354

Sick Birds Treated—Pets Boarded 
We offer singing canaries only $11.95 
Parakeets $5.95 and up, Tropical 
fish ?9 cents and uo. Visit:

JOE’S SUBURBAN PET SHOP 
6343 W. Cermak Road GU 4-4236 
Mention this ad for 50 cents credit 

on any purchase of $5.00 or up.
Property Owners, Attention!!

Get our free estimate without 
obligation on combination aluminum 

or red wood storm windows or
■ screens. Also doors.

FHA terms if desired. Call today:
GUNDERSON 4-5445

HARLEM AVENUE LIQUORS
Complete line of 

Nationally advertised liquors, wines, 
beer, cordials. We cater to 
Weddings—.Parties—Picnics 

Visit our Taproom for 
PROMPT DELIVERY

Phone: GUnderson 4-3610 
3269 HARLEM AVE., BERWYN

From Factory To You 
CUSTOM BEDDING 
All Custom Upholstering and 

Custom Made Furniture
Our new type inner-spring mattres­
ses are a real first aid to sleep. We 
renovate and renew mattresses, box 
springs, nillows and comforters.

WATERS BEDDING CO.
351-353 E. 79th St. RAdcliffe 3-7444

For Expert Moving Service use 
NAXERA MOVERS 

4210 WEST 26th STREET 
SAFE - FAST MOVING

Phones:
LAwndale 1-8212 

Res. STanley 8-7426

ART ELECTRIC CO. /
Licensed Electricians

All types of
ELECTRICAL WORK 

at reasonable prices

Call
TAylor 9-0177
HAymarket 1-5865 
MErrimac 7-8325

Bring Your Friends
out to

KUSPER’S LOUNGE
“Best Foods and Liquors”

LUNCHEON’S VERY GOOD FOOD

SOPHIE KUSPER, Prop.
8155 West Ogden Avenue

LYons 3-4835 
LYONS, ILLINOIS

WHY PAY MORE??
Over 50 combined years of moving 

know how at your disposal to 
give you.

PREMIUM SERVICE AT 
LOWEST COST

One block, or 3,000 miles

Call for FREE estimates

Mayfair Moving and 
Storage Co. 
HILLTOP 5-9555

Bring Your Friends To
MONO’S LOUNGE

for an enjoyable evening 
The Best of Liquors Served.
5140 SO. DAMEN AVE.

REpublic 7-9655

Skaitykite “N-nas”



NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co.s Inc< 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
© Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams ..........   $10.00
Pusei metų ........ $5.50
Trims mėnesiams ________  $3.00
Vienam mėnesiui_________ $1.25

Chicagoj e per išnešiotojus:
Viena kopija ________ ;-------5c.
Savaitei __________________  30c.
Mėnesiui$1.25

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj: 
Metams ._______________$9.00

Pusei metų 5.00 
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams ______ $11.00
Pusei metų 5.50 
Trims mėnesiams ________  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Vėl Krizė Prancūzijoje
Užvakar, rašydami apie projektuojamą birželio mėn. 

trijų valstybių vadų konferenciją, mes pastebėjome, kad 
Bermūdoje susitiks JAV prezidentas Eisenhower, Brita­
nijos premjeras Churchill ir Prancūzijos premjeras Mayer 
— “jei jisai dar nebus pakeistas kitu”. Nespėjo tas edito- 
rialas pasirodyti “Naujienose”, kai premjeras Mayer tapo 
nuverstas. Parlamentas pareiškė jam, 328 balsais prieš 
244, nepasitikėjimą.

Tuo būdu Prancūzija vėl turi vyriausybės krizę. Aš- 
tuonerių metų būvyje, nuo karo pabaigos iki dabar, jos 
vyriausybės keitėsi 18 kartų. Naujo kabineto sudarymas 
gali užtrukti ilgoką laiką, nes tos krizės kai kada tęsiasi 
trejetą savaičių. Dėl to gali būt atidėta ir Bermūdos kon­
ferencija.

( Prieš premjerą balsavo ne tik kraštutinės partijos, kai­
riosios ir dešiniosios, bet ir socialistai, kurie turi 106 at­
stovus ir yra stipriausia partija parlamente. Jos kalbėto­
jas pasakė, kad socialistai nepasitiki Mayer o vyriausybe, 
nes ji atsisakė dėti į savo programą socialines reformas, 
kurios yra reikalingos kraštui.

Taigi krizės priežastys yra gilesnės, negu premjero 
pasiūlytas finansinis planas, kuris nepatiko daugumai.

Atsistatydama po karo, Prancūzija buvo priversta per­
tvarkyti savo ekonominį ir socialinį gyvenimą. Šis persi­
tvarkymas vyko labai sunkiai ir lėtai. Nors daug padėjo 
gausi Amerikos pagalba, kurios dėka sparčiai pakilo 
Prancūzijos ūkis, bet ekonominė pažanga mažai apčiuo­
piamos naudos davė darbo žmonėms, ypač pramonės dar­
bininkams. Amerikos doleriais buvo atstatytos bei moder­
nizuotos prancūzų pramonės ir įsteigta apsčiai naujų dirb­
tuvių, o darbininkų gyvenimo lygis, kuris buvo žemas 
prieš karą, ir šiandien tebėra nedaug aukštesnis.

Girdėdami apie šimtus milijonų dolerių, kuriais tapo 
sušelptos pramonininkų kompanijos, ir lygindami savo 
skurdžią būklę su turtingųjų klasių prabanga, darbinin­
kai jaučiasi nuskriausti; ir savo protestą jie pareiškia, bal­
suodami rinkimuose už partijas, kurios smerkia esančią- 
ją santvarką. Milijonai Prancūzijos darbininkų balsuoja 
net už komunistus, tikėdami, kad šie padės jiems atsiginti 
nuo išnaudotojų (o nežinodami to, kad komunistų valdžios 
yra aršiausios darbo žmonių išnaudotojos!).

Jei po karo Prancūzija būtų turėjusi panašią valdžią, 
kaip Britanijos darbiečių, kurie stengėsi pagerinti betur­
čių darbo ir gyvenimo sąlygas, tai padėtis šiandien būtų 
kitokia.

Valdžios Prancūzijoje kas kelintas mėnesis keičiasi, 
bet pagrindinės žmonių nepasitenkinimo priežastys pasi­
lieka tos pačios. Naujas ministerių kabinetas vargiai tu­
rės daugiau ryžtingumo, negu senasis, spręsti tas esmines 
krašto problemas nuo kurių priklauso žmonių gerovė. To­
dėl po kiek laiko bus vėl vyriausybės krizė.

“Valoma” JT įstaiga
Naujasis Jungtinių Tautų generalinis sekretorius įsau 

kė pašalinti iš tarnybos amerikietę Mrs. Eda Glaser, ku­
ri nesutiko pasakyti senato vidaus saugumo komisijai, ar 
ji yra komunistė ir ar ji priklauso arba kada nors priklau­
sė komunistų partijai. Mrs. Glaser, kuri yra naturalizuota 
Amerikos pilietė, atsisakė duoti atsakymą į komisijos 
klausimus, pasiremdama JAV konstitucijos nuostatu, ap- 
saugojančiu liudininką nuo savęs inkriminavimo.

Prieš atleisdamas ją iš tarnybos, JT generalinis sek­
retorius Dag Hammarskjold skaitė jos parodymus, duo­
tus JAV senato komisijai, ir rado, kad ji nėra tinkama 
JT įstaigos darbui.

Mrs. Glaser dirbo Saugumo Tarybos knygyne, kuris 
parūpina literatūrą ir dokumentų tekstus (knygas, pam­
fletus, laikraščių ir žurnalų iškarpas, sutarčių nuorašus 
ir 1.1.) Saugumo Tarybos nariams, kai jie nori išstudijuoti 
tą arba kitą klausimą, kuris yra svarstomas Jungtinėse 
Tautose.

Nesakydama, ar ji yra komunistė, ar ne, Mrs. Glaser 
netiesioginiu būdu prisipažino, kad ji yra komunistė. To­
kių žmonių Amerikos valdžia nenori turėti pačiame cen- 

• tre pasaulio organizacijos, kurioje visą laiką eina kova 
su Maskvos imperializmo atstovais. Apsimaskavęs prie­
šo talkininkas yra dar pavojingesnis, negu atviras priešas.

Pirmesnysis JT generalinis sekretorius Tlygve Lie 
jau buvo išleidęs patvarkymą, kad sekretariato tarnybo­
je neprivalo būti Amerikos piliečių, kurie nėra ištikimi 
savo valdžiai, bet kai jo vietą užėmė Hammarskjold, spau­
doje pasirodė žinių, kad tas patvarkymas nebeturės ga­
lios. Pasirodo, kad naujasis sekretorius jį vykdo.
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Teta Molly eina 
su Berija

Teta Molly — taip anglai 
praminė dabartinį Rusijos už­
sienių reikalų ministrą Molo­
tovą — eina su Berija, taip sa­
ko Kremliaus dalykų žinovai. 
Iš tikrųjų, jei pažiūrėsime į pa­
skutinę Kompartijos Centro 
Komiteto Prezidiumo 10 narių 
nuotrauką, padarytą gegužės 
1-sios proga, tai matysime Ma- 
lenkovą ir Beriją stovint vieną 
šalia kito eilės viduryje, o tuoj 
šalia Berijos stovi teta Molly 
arba Molotovas.

Be abejo, teta Molly savo pa­
skyrimu užsienio reikalų mi­
nistru buvo nevisai patenkinta, 
nes, viena, ji yra sena bolševi­
ke, antra, ji jau buvo ministrų 
pirmininku (1930—1941), taigi, 
turėjo gerą pagrindą pasijusti 
apeita ir nustumta j šalį. Susi- 
dėdama su Berija, galinguoju 
Vidaus Reikalų Ministru, ji tu­
ri šansų atsigriebti. Antra ver­
tus, Berijai, turinčiam daug ga­
lios, bet neturinčiam vardo, te­
ta Molly taip pat yra reikalin­
ga — progai pasitaikius pasta­
tyti valdžios priešakyje, kad 
pats galėtų už jos pečių viską 
diriguoti. Tam reikalui teta 
Molly yra tinkamiausia figūra.

Teta Molly praeityje parodė 
nemažai gabumų šalių pasirin­
kime. Savo laiku ji pasirinko 
Staliną ir taip, nerodydama di­
delių ambicijų ir savarankiš­
kumo, išliko sveika per visus 
valymus, nors kartais tik per 
nago juodymą.

Anglai šį vyrą praminė teta 
Molly, rusai — Molotovu, bet 
jo tikroji pavardė yra Skria- 
bin. Jis gimė Kucbarkos kai­
me pasiturinčio krautuvės tar­
nautojo šeimoje. 1902 metais 
Skriabinai pasiuntė savo sūnų 
mokytis į Kazanę, vėliau jis 
studijavo Polyteėhnikos Insti­
tute Peterburge. Sakoma, kad 
jau 16 metų jis prisidėjo prie 
bolševikų, o kol sukako 26 me­
tus buvo kalintas 6 kartus ir iš­
tremtas du kartus.

1912 metais pradėjus leisti 
“Pravdą”, Skriabinas (alias 
Molotovas) buvo paskirtas jos 
sekretoriumi, o 11 metų vyres­
nis Džiugašvili (alias Stalinas) 
— redaktoriumi.

1921 metais Leninas pasky­
rė Molotovą Kompartijos Cen­
tro Komiteto antruoju sekreto­
rium, o pirmuoju — Staliną. Po 
Lenino mirties Molotovas nuė­
jo su Stalinu ir, sakoma, padė­
jo šiam pakeisti proletariato 
diktatūrą į Stalino diktatūrą.

Stalinas už tai atsilygino. 
1930 metais jis paskyrė 40 me­
tų Molotovą ministrų pirminin­
ku, o jo žmoną — Kosmetikos 
ir kvepalų tresto valdytoja, pa­
skui — Žuvų tresto valdytoja.

Jo žmona, Ukrainoje gimusi 
žydaitė (alias žemčužina), sa­
koma, turi turtingą brolį Jung­
tinėse Valstybėse, kur ji lankė­
si 1936 metais Olgos Karpovs- 
kos pavarde.

Vėliau draugė Molotovą, pa­
rodžiusi visišką nesugebėjimą, 
buvo iš darbo atleista. Ją atlei­
do jaunas, bet greitai kyląs 
partijos veikėjas Malenkovas.

Tas pats Malenkovas ...
Kažin ar teta Molly tai už­

miršo. J. J.

A. Možeikieiiė buvo paprašy­
ta perskaityti aprašymus, ku­
rie visiems labai patiko. Valdy­
ba ir klubo nariai per Naujie­
nas išreiškė padėką visiems 
tiems, kurie aprašė klubo veik­
lą bei kurie Lietuvių dienoje 
prisidėjo prie rinkimo aukų Lie­
tuvos laisvinimo akcijai. Ačiū 
taria teisėjui J. Zurini už gražią 
kalbą, kuri daug prisidėjo prie 
aukų rinkimo. Taip pat reiškia­
me padėką p. V. Sebastian, p. 
J. Suromskis, pp. P. Wells, P. 
A. Tupikaičiui, Zabukienei, Mar­
tai Tribulis ir kitiems už talki­
ninkavimą aukas renkant. Po­
nams Popeli didelis ačiū už da­
vimą svetainės nemokamai.

St. Petersburg, Fla.
Iš LIETUVIŲ KLUBO 

VEIKIMO
West Coast Lietuvai Piliečių 

Klubas baigė žiemos sezono su­
sirinkimus bei piknikus. Svečiai 
jau visi išvažinėjo. Tokiu būdu 
bepasiliko pastoviai čia apsigy­
venę lietuviai, kurių skaičius nė­
ra labai didelis.

Klubo susirinkime, kuris įvy­
ko gegužės 3 d., raštininkas Po­
peli pranešė, kad Naujienose bu­
vo išspausdinti du gražūs apra­
šymai apie klubo veikimą. San- 
daro j e taip pat buvusi palanki 
žinia apie klubą. Matyti, iš ki­
tur atvykę svečiai gražiai apie 
klubą atsiliepia, nes jie daugiau­
sia ir į laikraščius parašo.

Lietuviu Akademinis Klubas 
(LUC) šaukia mėnesinį susirin­
kimą ateinantį sekmadienį, ge­
gužės 24 d. Susirinkimas bus 
paprastu laiku International 
House Patalpose, 1414 E. 59th 
St.

Susirinkimui pasibaigus, LUC 
turės didelę garbę klausytis Lie­
tuvos konsulo Dr. Petro Dauž- 
vardžio kalbos apie “JAV nusi­
statymą Lietuvos laisvinime”, 
šita paskaita anglų kalba bus 
labai įdomi visiems, ypač jau­
niems lietuviams. Paskaitos pra­
džia 4:30 v. v. Visi besidomin­
tieji širdingai kviečiami atsilan­
kyti.

Esu pastebėjęs, kad mažas 
skaičius jaunųjų lietuvių, kurie 
yra gimę Amerikoje, gali pa­
skaityti lietuvišką spaudą. LUC 
nori šį lietuvių kilmės jaunimą 

, supažindinti su Lietuvos padė­
tim. Tačiau, tolimesnė šio raši­
nio dalis duodama anklų kalba.

The Lithuanian University 
Club in continuing its educa­
tional program will present as 
its guest speaker, Dr. Petras P. 
Dauzvardis, Lithuanian Consul 
at Chicago. His talk “The United 
States Government’s Liberation 
Policy Toward Lithuania” will 
include a discussion of the offi­
cial views expressed by Secre­
tary of State Dulles regarding 
the U. S. attitude of refusing 
to accept the Soviet aggression 
perpetrated upon Lithuania 
since 1939. Dr. Dauzvardis 
knows the ruthlessness of Rus­
sian tyranny and the consequent 
plight of the People of Lithua­
nia. He will present factual in­
formation about life behind the 
iron curtain.

Dr. Dauzvardis has full diplo­
matic recognition of the United 
States as the legal representa­
tive of independent (not Soviet) 
Lithuania. Dr. Dauzvardis has 
been in the foreign service of 
Lithuania for the past 2'8 years 
and Lithuanian Consul at Chi­
cago since 1937. Born in Lith­
uania; he acquired his educa­
tional background there and at 
Georgetown University in the 
United States.

While maitaining member­
ships in numerous Law and Po­
litical Associations, Dr. Dauz­
vardis has also lectured and 
written extensively about Lithu­
ania. During the 1949 Revision 
of the Americana Encyclopedia, 
he contributed the article about 

Lithuania.
The LUC takes great pleasure 

in pressenting Dr. Dauzvardis 
this Sunday, May 24, 1953. His 
talk will be given at the Inter­
national House, 1414 E. 59th St. 
Specific location — Room B; 
time — 4:30 P. M. All mem­
bers and interested friends of 
the LUC are most cordially in­
vited. A. K.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

M F. BUDRiK, inc.
KRAUTUVĖ

3241 SO. HALSTED ST.
Sveiki gyvi! Dabar, kai pavasaris 
jaučiamas pilname žydėjime, aš ma­
nau, kad daugumas Tamstų apžiurė- 
jot senuosius savo baldus ir mąstėte, 
jogei norėtumėt turėti galimumo 
nusipirkti naujų ir gražių dalių savo 
namams. Taigi, bičiuliai, Tamstos 
galite šių naujų baldų nusipirkti 
pas Budnką, 3241 South Halsted 
Street. Tai yra namai, kur laiko­
ma visoj šalyje žinomų išdirbysčių 
reikmenys per 41 metus. Budrike 
kainos yra atitinkamos Tamstų biu­
džetui kainos, kurias tamstų biu­
džetas gali pakelti. Pirkdami pas 
Budnką Tamstos mokate mažiau už 
visoj šaly žinomus baldus — .mes 
prekiaujame apylinkėje, kur nerei­
kia mokėti didelių nuomų — mūsų 
prekyvietės nėra prašmatniai įreng­
tos, mūsų prekybos išlaikymo kaš­
tai žemi — todėl, TAMSTOS SU­
TAUPOTE’ Taip, gerbiamieji, mums 
nėra reikalo prašmatnybės ženklų 
prie jūsų baidų kainos. MES PAR­
DUODAME ŽEMIAUSIOMIS GALI­
MOMIS KAINOMIS, štai kodėl sa­
kom, kad Budriko kainos yra biu­
džeto kainos — tikrai atitinkamos 
kiekvieno biudžetui. Tik pasiklausy­
kite apie šias vertybes:

$150.00 nacionaliai garsus 2 šm. 
seklyčios setas tik. už

Kroehler ar Simmons 
studio sofos tiktai ............
kurių reguliari kaina $99.00. 
3 šmotų miegamojo setas— 
lova, skrynia ir komodė $0000 
tiktai už .............................
Sulankstomos lovos tik $ 1995

$g()OVatiniai matracai 
pavienių lovoms, tik 
Spyruokliniai matracai $ OOO 
visokio dydžio ............... i ”

ir brangiau.
9x12 klejonkės—žemiau- $1J95 
šia kaina ............................ W
Tai tik keletas pavyzdžių iš dau­

gybės nuostabių vertybių, kurias ra­
site pas Budriką, 3241 So. Halsted 
Street. Mūsų žemi biznio kaštai su­
taupo Tamstoms pinigų! Užeikite 
dabar ir išsirinkite baidus ar prie­
taisus, kurių Tamstoms reikia.

Tamstų kreditas pas Budriką yra 
geras.

Kai mūsų klijentai mato nuosta­
biai žemas kainas sužymėtas visoj 
šaly išgarsėjusiems prietaisams ir 
baldams, jie paklausia: “Kaip tai 
galima?” Taigi, gerbiamieji, atsa­
kymas paprastas . . . Budriko pre­
kyvietė operuoja žemomis išlaido­
mis. Mes esame neaukštų nuomų 
apylinkėje, mums nereikia mokėti 
brangiai vietovei, todėl mes galime 
padaromas santaupas perleisti 
Tamstoms! Tamstos galite sutaupyti 
iki 50% paprastai įmamų kainų už 
nacionaliai garsių išdirbysčių bal­
dus ir prietaisus, pirkdami Budriko 
įstaigoje, tai yra, buveinėje nacio­
naliai garsinamų prekių kone 41 
metus. Štai keletas tipiškų kainų 
pažymių, _ kuriuos matysite mūsų 
prekyvietėje adresu 3241 S. Halsted 
Street:

Reguliarios $199.00 kainos Kroeh­
ler 2 šmotų seklyčios setas 
Budriko įkainuotas $US 
tiktai .......   B few
Garsioji Simmons hide-a-bed 
lova, padirbta parduoti už 
$299.50, pas Budriką $ 19900 
21 colio garsios išdirbystės TV 
setas naujausiame kabinete su 
dideliu stilingu $*|^Q0O 
ekranu tiktai ............... ■ ■■ v
Tai geriausias TV pirkinys mies­

te! Sutaupykite $119.95 ant 21 co­
lio televizijos seto, kuris gali pri­
lygti $249.00 setams. Garsios išdir­
bystės mahogany užbaigimas, įskai­
tant užtikrinimą (warranty) visoms 
dalims, paveikslo tūbų warranty, 
federalius taksus, pristatymą į 
Tamstų namus—tik už $ 129®°

Baltu stalo padengimu su 
židiniais pečiai tik už $g^SO 
Iš naujo apstatyti namą, arba pri­

dėti naujų prietaisų nėra sunki pro­
blema kai perkate pas Budriką, 
3241 So: Halsted Street, kurs patar­
nauja Chicagos sričiai kone 41 me­
tus. Budriko kainos dabar yra že­
mesnės ir Budriko vertybės dides­
nės negu kada nors pirma buvo. 
Parodydamas visoj šaly garsias bal­
dų prekes ir prietaisus,. Budrikas 
gali siūlyti juos nuostabiai žemomis 
kainomis. KODĖL? . . . Todėl, kad 
Budriko prekybos operavimo kaštai 
žemi! Nebrangių nuomų apylinnėje, 
tolokai nuo ištaigingos ir brangios 
aplinkos, MES PARDUODAME ŽE­
MIAUSIAIS GALIMAIS KAŠTAIS. 
Mūsų prekyvietės pripildytos pui­
kių stilių pavasario prekių ... viso­
kių, kokių tik kada norėjote ... ir 
tokiomis kainomis, kad nė nesvajo­
jote, jogei jos galėtų būti taip že­
mos! Tik pasiklausykite apie šias 
sensacingas vertybes:

Garsios firmos visai naujas 1953 
šaldytuvas su 5 metų garantija tik 
$148.00; veltui 20 svarų U. S. Prime 
Sirloin steiko su elektriniu šaldytu­
vu. Pirkite šaldytuvą iš Budriko ir 
gaukite apsčiai puikaus steiko ne­
mokamai.

Garsioji General Electric plovyk­
la $99.50 kaina. Nemokamai $19.00 
vertės atsistoti suolas.

Garsios išdirbystės elektriniai dul­
kių siurbliai $19.00 kaina.

Sunku patikėti, bet, ak, tikrai taip 
yra . . . pas Budriką, 3241 S. Hal­
sted Street. Taip, gerbiamieji, jeigu 
norite turėti savo namus šviesius ir 
naujus, ir dailius, tuo reikalu vieta 
yra pas Budriką. Nereikia jokių pi­
nigų įmokėjimui nusipirkti norimam 
reikmeniui . . . jūsų senieji baldai 
bus priimti mainais ir daugiau negu 
padarys įmokė j imą ... be to, galite 
imti net 78 savaites balansui išmo­
kėti. Jūsų patogumui mūsų preky­
vietė atidaryta Pirmadienį ir Ket­
virtadienį iki 9:30 vai. vakaro; Sek­
madieniais nuo 10:00 vaŲ ryto iki 
5:00 vai. po pietų. Neužmirškite: 
geroms 'santaupom^ baldų ir namams 
prietaisų srity Budriko yra mažų 
kaštų krautuvė adresu: 3241 South 
Halsted Street. Yra užtektinai vie­
tos automobiliui pasistatyti.

Budriko Radijo Valanda leidžia­
ma kiekvieno Ketvirtadienio vaka- 
ra nuo 6 iki 7 valandos iš stoties 
WHFC, 1450 kilocycles.
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LIETUVIŠKA DUONA
ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas
ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.) 
PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI 

■■ —'— ■ - ________ ■_<

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

THREE NINES

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

*r’ mas**5/ —~ "(3%
^f^^B.R.PIETKIEWlCZ PRE!

Išdirbystės
Sievers

JOS SUDĖTIS YRA ORIGINALĖ FORMULĖ 
IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ

Lietuviškos Rūšies

70 tvirtumo
ORIGINALĖ FORMULĖ

LOUIS SIEVERS
Pagaminta ir supilta

JEROME CO.
CHICAGO, ILL.

Artificially colored • Trade Mark Reg. Copyrighted
Sold only in licensed liquor territories.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį nauju pavasarinių 

rūbą ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir 

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store 
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

9
Baldai pagal užsakymą.

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD TeL: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. 
__________ ■ ____ ___________ _______ _—.——✓

Jg-w ■■■■■■■■■ ■ ■.... ■in.

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PER VELIJI

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu.,, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, | 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters” |

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų;

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
PEARL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.--------  --- *

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,006.00 
1

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje. 

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N. 
d71 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave, 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary 

s OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.



PRANAS SKRIPKAUSKAS
tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklą

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS 44-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas..
Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

VIENI METAI NUO EUGENIJOS JAKUNAS 
TAVERNOS ĮSTEIGIMO, 2421 W. 47th ST.

Ruošiama sukaktuvių pasilinksminimas penkt., šeštad. ir sekmadienį,
Gegužės 22, 23, 24 dienomis

GERI UŽKANDŽIAI IR GĖRIMAI
Visus draugus ir pažįstamus kviečia SAVININKĖ

Iš CHIČAGOS IR 
APYLINKIŲ rr — - ....... . i—r

★
Baltkalnieriams 
padidėjo uždarbis $2.11

Ištyrus Chicagos 29,962 raš­
tinės tarnautojų atlyginimą, pa­
aiškėjo, jog jis nuo praeitųjų 
metų spalio menesio vidutiniš­
kai padidėjo $2.11.

Bring Your Friends Out To
RAINBOW INN

FOB AN ENJOYABLE EVENING
The finest of liquors served, including light snacks.

WHITE BEAR BEER
JOSEPH BAUBKUS, Proprietor

6538 SO. WESTERN AVE. / GROVEHILL 6-9344

CARR ■ MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

PASIMATYKITE SU 
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULlACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI
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Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

Š. m. balandžio mėnesį vidu­
tinis baltkalnierio atlyginimas 
per savaitę buvo $59.69, o pra­
eitųjų metų spalio mėnesį 57.58 
dol. Tuo būdu 6 mėnesių laiko­
tarpiu jiems vidutiniškai pakel­
tas atlyginimas 3.66%, o dar 
ankstesniais 6 mėnesiais buvo 
pakelta 4.33%.

Iš tyrinėjimo matyti šiokie 
atlyginimai: pradedantieji ste- 
nografai gauna $46, vėliau $52, 
o aukštosios kvalifikacijos ste- 
nografai $64; sekretoriai $73; 
mašinistės su mažesniu kaip 1 
metų patyrimu $47, o su dides­
niu $50; bendr. buhalteriai $60, 
vyresnieji sąskaitininkai rašti­
ninkai $79 ir t. t. 210-yje fir­
mų, kurios pateikė davinius, 
57.1% raštinės tarnautojų yra 
moterys.

A J H ’ 1! “ * * UAutiuo pofiCiiunką 
kyšininką

Civilinės tarnybos komisija 
atleido iš pareigų policininką 
Th. Moloney ir ugniagesį C. J. 
Grūndberg.

Th. Moloney buvo kaltinamas 
1951 m. birž. 28 d. reikalavęs 
$5,000 kyšio iš dažnai areštuo­
jamo padugnių didvyrio Paul 
Panczko. Policininkas buvo iš 
pradžių ir federalinio teismo nu­
teistas, bet paskui apeliacinis 
JV teismas sprendimą panaiki­
no.

Reikalauja įsileisti DP
Liuteronų pagalbos sąjungos 

suvažiavimas Chicagoje priėmė 
rezoliuciją, kuria reikalaujama, 
kad į JAV būtų įsileista 2’40,- 
000 pabėgėlių. Rezoliucija siun­
čiama kongresui.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są­
skaita apdrausta iki $10'090. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar­
navimo:

DISTRICTSAVINGS
and LOAN ASSOCIATIONŠtabas kalba lietuviškai

TERRY OWN
VAIKŲ DARŽELIS
Dirbančiųjų motinų patogumui prieš-darželinio amžiaus vaikams (nuo 2 iki 6 metų) atidarytas TERRY 
TOWN VAIKŲ DARŽELIS, Miesto Valdybos ir Valstybės priežiūroje 4344-46 Armitage Ave.

ATTENTION!
South and Southwest Side Property 
Owners for Complete Remodeling.
New work, remodeling basements 
and attic flats, cabinets, garages.

Call for estimates

Shields & Batterson
1007 East 75th Street

STewart 3-4313
After 6:00

BAyport 1-4151
BAyport 1-9143

YANAS
HARDWARE & PAINT 

COMPANY
VARNISHES, WINDOW GLASS, 
ELECTRIC PAINT SPRAYERS.

ELECTRICAL & PLUMBING 
SUPPLIES

SANDERS & STEAMERS 
RENTED

2817 WEST 63rd STREET
PRospect 6-1297

Distinctive
Lamps and
Shades

Crystals
Imports & Domestics
CUSTOM SHADES

MADE TO 
ORDER

CARD & GIFT SHOP
3454 S. Halsted St. YA 7-7714

S

YOU KNOW.. • 
AND WE KNOW...

With many things, the best is often "too expensive.” Here 
is a big exception. You can buy this big, beautiful stainless steel 
tub Speed Queen for actually LESS than the price of most 
washers. There is no finer washer on the market. Yet the price 
is within reach of all. Take advantage of our easy 
time-payment terms. See it — buy it — enjoy it. $ 189-95 
Choose the Stainless Steel tub Speed Queen! s ūv

Šuo surado mergaitę
8 metų Palatine Twp. mergai­

tė B. Vesneske, išėjusi pas savo 
draugę, nebegalėjo vakare rasti 
savo namų. Kai užėjo dar lie­
tus, ji įėjo į autobusų stotį, 
apie % mylios nuo savo namų, 
ir užmigo.

Policijai buvo duota žinia ieš­
koti mergaitės. Išlavintas tam 
(policijos pasiskolintas) šuo bu­
vo‘nugabentas į tuos namus, kur 
gyvena B. Vesneske draugė ir 
kur pirmoji buvo atsilankiusi. 
Čia šuniui buvo duota pauostyti 
mergaitės drabužių. Po to šuo 
pasileido ieškoti prapuolusiosios 
mergaitės, ir ieškotojus nuvedė 
į minėtąją autobusų stotį.

Anksčiau veltui mėgino su­
rasti mergaitę 50 ieškotojų bū­
rys.

liberal trade-in allowance
TERMS TO SUITGUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE and FURNITURE CO.

2876 West Cermak Rd. Bishop 7-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Pirmųjų penkerių metų laiko­
tarpis žmogaus gyvenime reika­
lauja tinkamos aplinkos, tikslu 
išauklėti ateityje tinkamus pilie­
čius. Jeigu mes norime, kad mūsų 
vaikai užaugtų gerais piliečiais, 
mes turime duoti jiems progą gy­
venti laimingą ir sveiką vaikystę. 
Šiuo tikslu Terry Town Vaikų 
Darželis ir yra įsteigtas.

Kai vaikai surenkami krūvon, 
jie mokosi ankstyvame amžiuje 
bendrai gyventi ir žaisti. Visos 
Vaikų Darželio priemonės surink­
tos vaikų paskatinimui, ir netie­
sioginiam bendram žaidimui.

Mūsų vaikų gydytoja Dr. Mil­
dred Polneaszek turi ilgą patyri­
mą šioje apylinkėje ir gali būti 
iššaukta kiekvieną minutę.

Prašome apsilankyti, turėdami 
laiko.

® LAISVI ŽAIDIMAI
® RAMŪS ŽAIDIMAI
* IŠVYKOS • MUZIKA.
• PASAKOS • POILSIS

t

4344-46 ARMITAGE

LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted St.

> Telefonas:
Victory 2-6172

DIENOS PROGRAMA
Prcgramon įeina šilti, pritaikyti valgiai; priešpiečio ir popiečio atsi­

gaivinimai. Žaidimų laikas suplanuotas išvystymui kiekvieno vaiko 
fizinių ii' psichinių savybių.

7:30- 9:00 ’

9:00- 9:30 
9:30-11:00 

11:90-11:45

11:45-12:15
12:15-12:30

12:30- 
2:30- 
3:00- 
4:30-

2:30 
3:00 
4:30 
5:30

Įėjimas ir rytinis sveikatos patikrinimas. Šilti pusry­
čiai. Įvairūs pamokomi žaidimai šeimininkavimo kam­
pelyje. Žaidimai su kaladėlėmis, automobiliukais, trau- 
kiniukais;. knygų ir paveikslėlių žiūrėjimas; galvosūkių 
spėjimas; plokštelių klausymas, ir t. t.
Vaisių sunkos gėrimas.
Žaidimai lauke, jei leidžia oras.
Pasiruošimas užkandžiui: apsivalymas, prausimasis.
Trumpas poilsis lovytėse. Pasakų sekimas.
Užkandis.
Užkandžių užbaigimas, veido ir rankų prausimas, 
dantų plovimas ir gulimas į lovytes.
Miegas.
Vaisiai, pienas, pyragaičiai.
Lauko žaidimai, orui leidžiant.
Vaikai, kurie dar pasilieka darželyje, šią valandą už- 
siiminės ramiais žaidimais, pasakomis, galvosūkiais, mu­
zikos klausymu. Kai kurie vaikai bus reikalingi spe­
cialaus poilsio periodo tuo laiku, išvengimui pavargimo.

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ, 
® LAIKO
ĮSIGYSITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS 
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRŲ 

ŽMONES _
Visuomet kreipkitės į šią 

‘ erdvią ir patogią Letuvių

POOLE, Direktorė.PEGGY M.
TERRY TOWN VAIKŲ DAR­

ŽELIS atdaras nuo 7:30 vai. ryto 
iki 5:30 vai. po pietų. Kur tik

AVENUE

reikės, bus parūpintos susisieki­
mo priemonės. Kviečiami daly­
vauti tėvai. Mokestis savaitei 

$1250

SMULKESNIŲ INFORMACIJŲ TEIRAUTIS:

HUmboldt 9-4271

Sekmadienį, gegužės 24 d. 6:30 vai. vak. šeštadienį, gegužės 23 d. 7:30 v.v. 
KARIŲ SUSIARTINIMO SU VISUOMENE STUDENTŲ KLUBO

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER A VE.
Tel. LAFAYETTE 3-3171

Brighton Parko KolonijojeProgramoje bus rodoma speciali filmą
Visiems parengimams groja BALIO PAKŠTO orkestras

0 HF* AI K I IKI O !1 hfM FFHllskiriame Pirmiems morgičiams prieinamomis sąlygomis. Perkantieji
I M B BI B S I! sv H P ■ r* KJ 11 ar šutantieji namą, arba norintieji seną morgičių pakeisti pigesnėmis 

y B U B o Sm 8 ri B BvBBlLUVltll » U t 111U ir patogesnėmis sąlygomis — pasimatykite su mumis.

' TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patarnavimą.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ VIENUOLIKOS MILIJONŲ DOLERIŲ ($11,000,000.00)CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL President

I A A A Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktadieniais
| | gi i S V !\tt A lili H Oi A nuo iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais 
lutu* uždaryta visą dieną, šeštadieniais ndo 9 rytb iki 2 valandos po pietų.

------ -  s------------ -

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS MĖN. 23 DIENĄ

RENGIA U
ŠOKIŲ 

VAKARA

Vakaras įvyks LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 South 
Halsted St. Šokiams groja BALIO PAKŠTO orkestras.

Visus kviečia maloniai praleisti vakarą kartu su 
studentais sportininkais - sportininkėmis jaukiai

• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Pirmą kartą galit džiaugtis malonia 
pagalba Naujos, Savybinės formulės, va­
dinamos Amerpol. Ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia­
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša­
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
sustingusių raumenų skausmą beveik aki­
mirkoj 1 Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
šot, pareikalaukit, kad vaistininkas užsa­
kytų Amerpol šiandien, arba išsiųskit 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti­
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
tablečių — taupmenų siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22. Ill.

Spalvų Sūkuryje”
ir spalvingai išpuoštoje saleje.

Pradžia 7:30 vai. vakaro. ★ RENGĖJAI

1953 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokė j imai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

CHICAGO 32, ILLINOIS

1953 metu
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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j_ TRUMPAI

—Chicagos Lietuvių Draugi­
ja, kuri apdraudžia savo narius 
ligos ir mirties atvejais, savo 
narių skaičium užima trečią 
vietą Illinojaus valstybėje tos 
rūšies draugijų tarpe.

—Dr. P. Grigaitis sutiko būti 
vyriausiu kalbėtoju birželio 14 
Įvykių, minėjime, kuris tą dieną 
rengiamas Rochestery, N. Y., 
vietinio Amerikos Lietuvių Ta­
rybos skyriaus.

—Marquette Parko kolonija 
Baltui pastaruoju laiku suauko­
jo $1084.00.

—Stanley Gaučius Jr. birželio 
5 d. baigs U. S. Naval Academy 
Annapoly bakalauro laipsniu. 
Jis yra vienintelis lietuvis iš 9 
čikagiečių. Jo tėveliams S. Gau- 
čiams, gyvenantiems Chicago j e, 
3243 W. lG9th St., garbė išlei­
dus sūnų ši mokslą. Gaučius tu­
ri dar kitą sūnų ir gražią duk­
relę. (Onytė)

—Mykolas Liaugaudas, gyve­
nąs Cicero j, yra žinomas taurus, 
dosnus ir susipratęs lietuvis. Gi-

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Biržėnų Klubo Valdyba kviečia 

visus klubo narius į sueigą, kuri 
įvyks š. m. gegužės mėn. 24 d., 3 
vai. po pietų Lietuvių Auditorijos 
žemutinėje salėje, 3133 S. Halsted 
St. Tai bus paskutinė sueiga prieš 
vasarą. Galutinai aptarsime busimo­
sios birželio 7 d. gegužinės reika­
lus. Prašome visus narius būtinai 
dalyvauti. —Klubo Valdyba.

III. Lietuvių Mokytojų Sąjungos 
metinis narių susirinkimas įvyks š. 
m. gegužės 24 d., 3 vai. po pietų 
Vyčių salėje, 2453 W. 47th St. Susi­
rinkime bus Valdybos ir Revizijos 
Komisijos pranešimai, organų rin­
kimai, einamieji reikalai ir ypatin­
gai svarbus Mokytojų Sąjungos re­
organizacijos klausimas. Visų sąjun­
gos narių dalyvavimas būtinas. 
Kviečiami atsilankyti mokytojai,-os 
ir ne sąjungos nariai.

—ILLMS-gos Valdyba.
Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 

Architektų Sąjungos Chicagos sky­
riaus narių visuotinis susirinkimas 
šaukiamas gegužės mėn. 24 d., 3 vai. 
po pietų, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. Šiame susirinkime bus 
pagerbtas skyriaus garbės narys 
prof. Jonas Šimoliūnas jo 75 metų 
amžiaus sukaktuvių proga. Arch. J. 
Mulokas skaitys paskaitą, tema 
“Lietuvių tautinė architektūra”. Po 
to einamieji reikalai ir draugiškas 
alutis. Visų skyriaus narių šiame 
susirinkime dalyvavimas būtinas.

—ALIAS Ch. sk. valdyba.
Lietuvių Prekybos .Namų akcinin­

kų susirinkimas įvyksta gegužės 23 
dieną krautuvės patalpose. Susirin­
kimas yra laikomas metiniu ir vi­
suotiniu, ir dėl to jame bus renka­
ma nauja valdyba, kontrolės orga­
nai ir numatyta plačiai aptarti įmo­
nės administravimo schema. Susi­
rinkimas numato išspręsti ir visą 
eilę principinių klausimų, kurie tik 
prisidėtų prie dar geresnio bendro­
vės ugdymo ir prekybos plėtimo. V.

Lietuvių Žagarės Klubo susirinki­
mas įvyks sekmadienį, gegužės 24 
d., 1 vai. po pietų Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman Avė. 
Malonėkite visi nariai laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.

fl ■ ga ąsą n Gėlės Mylintiems.I O Ui m® Vestuvėms, Ban- | | O O O ke_tams’ Laidotu - U S I U O v ė m s, Papuoši-
——————— mams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

męs ir augęs JAV, Lietuvą pa­
milęs iš savo tėvelių pasakoji­
mų, sielojasi jos reikalais. 173 
būrelis, Vadovaujamas Danutės 
Lipčiūtės Augienės, džiaugiasi 
Mykolą Liaugaudą Įrašęs Į 16 
Vasario Gimnazijos rėmėjų tar­
pą. Naujas rėmėjas — būrelio 
narys buvo reikalingas, nes Van­
da Kojelytė Giniotienė iš rėmė­
jų išsibraukė. Mykolas Laugau- 
das Į mėnesį aukos po $2 ir mo­
kesti sumokėjo už apskritus me­
tus, pridėdamas dar dolerį Mem- 
mingeno Vargo Mokyklai. 173 
būrelis globoja Evaldą Teicher- 
tą, vieną iš septynių našlės Ma­
rijos Teichertienės vaikų. (A.)

—“Spalvų sūkuryje” vadina­
si Studentų Sporto Klubo “Li- 
tuanica” šokių vakaras, kuris 
bus šiandien, geg. 23 d. 7:30 v. 
vak., Lietuvių Auditorijoj, 3133 
S. Halsted St.

—Antanui Krenčiui, 9328 S. 
Green St., buvo pavogtas dvira­
tis ties 8800 S. Wallace St.

—Betty Urbonas, pardavėjai 
vaikų drabužių krautuvėj 441814 
Milwaukee Ave., viena moteriš­
kė pavogė rankinuką, kuriame 
buvo $1.00, namų raktai ir pri­
vatiniai dokumentai. (Ksk).

—Erdvil L. Yodelis ir Mrs. V. 
Yodelis, 11237 S. Wentworth 
Ave., praneša, kad jų sūnus ves 
Dolores Gryczewski, 12323 So. 
Normal Ave.

—Į Michael Jaskevičiaus, 3128 
N. Mango Ave., degtinės par­
duotuvę įsilaužė vagys ir išnešė 
20 dėžių degtinės ir keletą dė­
žių cigarečių ir revolveri. (Ksk)

—John Anton (Jonas: Anto- 
navičius) “Naujienų” skaityto­
jas, po trumpos ligos mirė širdi­
mi bal. 21 d., palikdamas žmo­
ną, sūnų ir 3 dukteris bei 6 vai­
kaičius (anūkus). Palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis bal. 24 
dieną. Buvo pasitraukęs biznie­
rius, sulaukęs 75 m? amžiaus.

—Lietuvių Scenos Meno Stu­
dijos pamoka bus sekmadienį, 
geg. 24 d., 2’ v. popiet, Alice 
Stephens - Steponavičienės stu­
dijoj, 410 S. Michigan Ave. (III 
aukštas). Susidomėjusieji kvie­
čiami studijos darbe bendradar­
biauti. Per vasarą bus ruošiami 
rudeniui vaidinimai.

* *
—Dr. P. Gailiūnas įsikūrė 

Michigan valstybėj, gaudamas 
darbą pagal savo specialybę mė­
sos inspektorium. Jis yra bu­
vęs Kauno Veterinarijos Aka­
demijos jaun. asistentu ir čia 
pasidarbavęs, kad Kauno Veter. 
Akademija buvo pripažinta ati­
tinkamose JAV federalinėse įs­
taigose.

—Švedijos Liet. Bendruome­
nės Tarybos suvažiavime per­
rinkta valdyba, kuri pasiskirstė 
pareigomis: pirm. J. Pajaujis, 
vicep. O. Urbonas ir V. Blažys, 
sekr. J. Lingis, ižd. P. Dūda, na­
riai kandidatai B. Laucevičius 
ir V. Gedminas.

—J, E. Harrisonui, buv. Didž. 
Britanijos vicekonsului Lietuvai 
nepriklausomybės laikais, rug­
pjūčio 22 d. sukanka 80 metų 
amžiaus. Jis yra didelis Lietu­
vos bičiulis, išleidęs knygą 
“Lithuania’s Fight For Free­
dom”. Anglijos lietuvių visuo­
menė ruošiasi tas sukaktuves 
tinkamai paminėti ir J. E. Har- 
risoną pagerbti.

—Europos jaunimo konferen­
cija įvyks birželio 5—7 d. Pa­
ryžiuje. Lietuviai ton konferen- 
cijon gali siųsti tris'savo atsto­
vus. Konferenciją ruošia Euro­
pos Sąjūdžio Tarptautinis Jau­
nimų sekretoriatas. Konferenci­
jai ruošti komitete baltams at­
stovauja Dr. S. A. Bačkis. Jau 
kreiptasi į visas lietuvių stam­
biąsias organizacijas paskirti 
konferencijai atstovus.

★ Europietiški radio aparatai 
TELEFUNKEN, SIEMENS (di­
dysis) ir SABA, su kuriais gir­
dima Europa, taip pat europie­
tiški benzino taupymo (30% — 
40%) aparatai, pigūs ir pritai­
komi kiekvienam automobilio 
modeliui, gaunami pas
M. ZĄBLOCKĄ, 3322 S. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. CL 4-7160.

★ Nauja statybos firma. Inž. 
J. Gibatis Įsteigė Chicagoje sta­
tybos firmą. Bus statomi pagal 
užsakymus tik moderniški šių 
laikų gyven. namai, bet kurioje 
Chicagos vietoje ar apylinkėj e.

Pažymėtina, kad naujų namų 
Įsigijimas bus plačiai prieina­
mas ir tremtiniams, nes šiam 
tikslui žada padėti išsirūpinti 
kreditus. Raštinės adresas yra: 
5234 S. Wolcott Ave. Tel. HE 
4-9427. Kreiptis po 6:30 vak.

(Sk.)

Nepakeičiamas draugas 
yra geras ir tikslus laikrodis. 
Geriausių Europos ir Ameri­
kos firmų laikrodžių pasirink­
site pas J. Karvelį, 3249 South 
Halsted St, Chicago 8, III. Tel. 
DA 6-113'6.

Tikrą pilzeno alų pažinsi, jei 
BALTOS MEŠKOS alų visuo­
met vartosi. Jis gaminamas sa­
vam bravore, Thornton, Ill., te­
lefonas Thornton 5539. Visuo­
met ir visur jo reikalauk! Sk.

★ 4 asmenų šeimai (suaugu­
siųjų) būtinai reikia Brighton 
Parke 4-5 kambarių buto. Ži­
nantieji ar galintieji išnuomoti 
prašomi skambinti nuo 1 iki 7 
vai. vak. telef.: Victory 2-6172.

(Sklb.)

Ragina burtis į 
liberalu partiją

AFL International Ladies 
Garment Workers unijos suva­
žiavime Chicagoje buvo priim­
tas nutarimas vadovybei mėgin­
ti sujungti pažangiąsias jėgas Į 
liberalų partiją. Pats šios uni­
jos pirmininkas David Bubinsky 
yra liberalų partijos kūrėjas ir 
jos vienas vadų. Suvažiavimas 
nutarė stiprinti unijoje politinį 
auklėjimą ir remti liberalų par­
tiją New Yorko valstybėje.

Taip pat suvažiavimas priėmė 
rezoliucijas prieš komunizmą ir 
McCarthy komunistinio tyrinė­
jimo metodus. Suvažiavime daly­
vavo apie 1,000 delegatų, atsto­
vaujančių 430,380 narių.

“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

.. .................................. . ........ . .

Dabar tinkamiausias laikas paminklams 
statyti, o geriausioji vieta jiems 

įsigyti yra pas
ANTANĄ TAMKEVIČIŲ

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. 
Pas jį rasite puikių ir brangių paminklų, 
yra paprastų ir prieinamomis kainomis. 

Jis pardavinėja
E. WUNDERLICH GRANITE CO.

paminklus, pagamintus iš gražiausio ir 
stipriausio akmens. Kreipkitės telefonu 
WAlbrook 5-6326 (7241 So. Troy St.) 

arba Willow Springs 959
(prieš didžiuosius Liętvių Tautinių Kapinių vartus, Kean Avė.). 

Užeikite, pasiteiraukite, apžiūrėkite. Visos žinios Jums mielai bus 
suteiktos.k--___ _______ ._ __ __ ___ _ .

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

j OVPĮKIS Tere^rSiuT8 
L U S LI m O Visas Pasaulio

... Dalis
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

r
:■

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokiij papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 ’

G E L 1 N J N K A & 
fPUTR AMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio yaltndojc 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Lietuviška Geliu Prekyba

The Peoples Florist
Meniškai Atliekame Visokius 

Gėlių Užsakymus
Savininkai

R. & O. HOMKO
1850 West 47th Street 

LAfayette 3-1786

KAROLINA NORWAINIS 
(pagal tėvus Benešiunas) 

716 East 92nd Place
Mirė 1953 m. gegužės 22 d., 

1:30 vai. ryte, sulaukusi 69 m. 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa­
nevėžio apskr., Smilgių parap., 
Tarvedo kaime.

Amerikoje išgyveno 51 m.
Paliko nuliūdę: sūnus Ed­

ward, marti Viola, 2 dukterys: 
Estelle Proell, žentas Wayne; 
Dorothy Bellson, žentas Jo- 
seeph; 4 anūkai: Richard, Ha­
rold, Rosalind, Barbora; 2 se­
serys: Veronika Vitkauskas, 
vyras Viktoras ir jų šeima; 
Ona Krischunas, vyras Jonas 
ir šeima; kiti giminės, drau­
gai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas J. A. Zim­
mermann koplyčioje, 9108 Cot­
tage Grove Ave.

Pirmadienį, gegužės 25 d., 
8:15 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Visų Šventųjų pa­
rapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Karolinos Norwai- 
nis giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Anūkai, 

Seserys ir kiti Giminės.
Laid, direkt. J. A.' Zimmer­

mann. Tel. TRiangle 4-1221.

Į
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KAZIMIERAS SZLEPETIS 
939 West 31st Place

‘ Mirė 1953 m. gegužės 21 d., 
7:20 vai. ryto, sulaukęs 63 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra­
seinių apskr., Kražių parap., 
Giedminų kaime.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: žmona Ame­

lija (pagal tėvus Raginskąitė), 
2 dukterys: Angeline Nowin­
ski, žentas Walter; Aldona 
Hunter, žentas Thomas; 3 anū­
kai: Robert, Richard ir Mari­
lyn Nowinski; švogerka Sofi­
ja, jos vyras Jurgis Sarpaliai 
su šeima; .švogeris William 
Schiller ir šeima, ir kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas. Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, gegužės 25 d., 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi­
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Szlepe- 
tis giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, Žentai, 
Anūkai, Švogerka, švoge- 
riai ir Gimines.'

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Tel. YArds 7-3401.

a. a.
ANTANAS POLYANSKIS

7848 S. Lowe Ave. VI 6-6422
Mirė 1953 m. gegužės 22 d., 

6:30 v. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Kauno gub., 
Panevėžio paviete, Balnoravo k. 
Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Agnie­
ška, pagal tėvus Barzdaitė, pa­
gal pirmą vyrą Stankevičienė; 
du posūniai: Jonas Stance su 
žmona Dorothy, gyv. Minneapo­
lis, Minn., Julius Stancoucz su 
žmona Paulina; podukra Marijo­
na Carlson su vyru Elmer, gyv. 
Kalifornijoje; 4 anūkai; sesers 
duktė Elena Bedersted su šei­
ma; giminės: Adomonių, Šukių 
ir Kovarskių šeimos ir daug ki­
tų giminių, draugu ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir 
Evans koplyčioje, 6845 S. West­
ern Ave. Antradieni, gegužės 26 
d., 8:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja­
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. Antano Polyanskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:
Žmona, Posūniai, Podukra, Anū­

kai, Sesers duktė ir Giminės.
Laidotuvių Direktorius Mažei­

ka ir Evans. Tel. REpublic 7- 
8600.
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A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
« -s t

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE^ESToYaLYŠE

I John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
i.-. ' ■ 8>

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
Mirė 1953 m. gegužės 16 d. 

ir palaidotas gegužės 19 dieną 
Lietuvių Tautinėse kapinėse, ir 
negalėdamas atsidėkoti tiems, 
kurie suteikė jam paskutinį 
patarnavimą ir palydėjo jį į 
tą neišvengiamą amžinybės 
vietą.

Mes atmindami ir apgailė­
dami jo prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią pa­
dėką draugams, kurie suteikė 
gėlių vainikus.

Dėkojame graboriui Povilui 
J. Ridikui už mandagų ir tvar­
kingą patarnavimą; reiškiame 
giliausią padėką grabnešiams, 
Chicagos Lietuvių Draugijai ir 
visiems dalyvavusiems laidotu­
vėse giminėms ir draugams, 
o tau1, mūsų mylimas, sakome: 
ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Žentas, 
Anūkai, Brolis ir kiti 
Giminės.

STANISLOVAS 
KRAUCHUNAS 

gyvenęs Detroit, Mich.
Mirė 1951 m. gegužės 23 

dieną. Palaidotas amžinam 
poilsiui Lietuvių Tautinėse 
kapinėse.

Liko nuliūdę: moteris, 
sūnus, brolis, brolienė ir
jų šeima.

Mylimas vyre ir tėve, 
išėjai iš mūsų pastogės, bet 
likai mūsų širdyse ant vi­
sados.

Liekam liūdesy: Moteris, 
Sūnus, Brolis, Brolie­
nė ir jų šeima, gyve­
nantieji Chicagoj.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

KAZIMIERA KASKO
(PAGAL TĖVUS NORKAITĖ)

2414 West 34th Street
Mirė 1953 m. gegužės 22 dieną, 4:40 valandą ryte, sulaukusi 68 

metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Šiaulių apskrity, Akmenės para­
pijoje ir miestelyje.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Dominikas, 2 sūnūs: Charles ir Steve, 

marti Martha; 2 anūkai: Thomas ir Janet; duktė Sophie Winicky, 
žentas Howard ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas Juliaus Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Pirmadienį, gegužės 25 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Kasko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti įjai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marti, Anūkai, Duktė, | 

Žentas ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Julius Liulevičius. Tel. LAfayette 3-3572.

PADĖKA

JONAS GABRĖNAS
Miręs 1953 m. gegužės 3 dieną ir palaidotas Šv. Kazimiero ka­

pinėse, amžinai nutilęs ir negalėdamas atsidėkot tiems, kurie su­
teikė jam paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą 
amžinybės vietą.

Mes, atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų tarpo, 
reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms ir 
suteikusiems vainikus draugams.

Dėkojame mūsų dvasiškiems tėveliams, kun. klebonui J. Paš- 
kauskui, kun. J. Makarui, kun. A. Kiškūnui, kun. A. Miciūnui, kun. 
Kužinskiui, atlaikiusiems įspūdingas pamaldas už jo sielą; dėkoja­
me graboriui Antanui Petkui, kuris savu geru patarnavimu garbin­
gai nulydėjo jį į amžinastį, o mums palengvino perkęsti nuliūdimą 
ir rūpesčius; dėkojame vargonininkui A. Giedraičiui už gedulingą 
muziką, Garfield Parko Vyrų ir Moterų Klubo grabnešiams ir vi­
siems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o tau, mūsų mylimas 
Jonai, sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė ir Giminės.

4605-07 SO. HERMI! AGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

i

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
t Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 . PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911



SOTUS ALKANAM PADĖK
419 OVERSEAS, INC., 3133 S. Halsted St Chicago 8, Ill. DA. 8-3859

Bendrovė siunčią maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš­
skyrus SSRS. Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiami 
iš Europos sandėlių. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo.

marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 2 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 4Į& sv. 
cukraus, 2 gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 5—§5.48
2 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. marme­
lado, 1 sv. pupelių kavos,. 1 sv. co­
coa, 2 sv. cukraus, 1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 12—$6.46
2 sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky­
tų lašinių, 1 s v. pupelių kavos, 1 
sv. cocoa, 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus.

SIUNTINYS Nr. 25 
' -a , X ’ A . V ’ U . / A

E) 9 sv. grynų kiaųl. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taikų $8.0C

SIUNTINYS Nr. 19—$9.35
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli­
nių taukų, 2 s v. margarino, 2 sv.

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ................ $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

z

PADĖKITE
KAILIUS ŽIEMAI

Taisomi ir saugojami už nedidelę kainą.
GRAŽŪS KAILIAI, MOTERIŠKI 

PALTAI IR SUKNELĖS
Malonus patarnavimas

KALBAME LIETUVIŠKAI

FASHION FUR SHOP
3305 So. Halsted St. YArds 7-0014

KUR GALIMA UŽSISAKYTI ‘DARBĄ’'

Lakūno jareckio 
svaičiojimai

$iuo metu žinomame Chica- 
gos dienrašty “Sun - Times” 
spausdinami neseniai iš Lenki­
jos pabėgusio sprausminiu lėk­
tuvu leitenanto Franciszek Ja- 
recki įspūdžiai, kuriuos taip su­
redagavo pabėgėlį pasitikę len­
kų emigrantų bosai, kad impe­
rialistiniai “mocarstvos” ragai 
kyšo iš kas antro sakinio.
Propagandinis padažas

Aprašydamas Lenkiją, Jarec- 
kis kiekviena proga prisimena 
ir Vilnių su Lvovu, nors vieto­
mis tie prisiminimai nieko ben­
dra neturi nei su dabartiniais jo 
įspūdžiais Lenkijoje, nei su pa­
čia istorija. Pasakodamas apie 
Stanislavovą ir Lvovą (vakari­
nėje Ukrainoje), kur autoriui, 
dar būnant vaiku, teko gyventi 
su motina, Jareckis visur vadi­
na tuos miestus lenkiškais ir 
kalba apie lenkų persekiojimus, 
sugriuvus Lenkijos valstybei, 
nei neprileisdamas, kad lenkų 
dvarininkų ir kolonizatorių eg­
zekucijas (ypač. vokiečių oku-

acijas padiktavo
kų emigraciniai bosai, kurie 
ateityje nori matyti Lenkiją ne 
tik su dabartinėmis vokiečių že- 

; mėmis vakaruose, bet ir su Lvo­
vu bei Vilniumi rytuose. Legen­
da apie Aušros Vartų Marijos 
išvogimą ir paslėpimą, norima 

j išugdyti mitą, kad nežiūrint to, 
lį kieno rankas Vilnius būtų lai- 
j kinai pakliuvęs, vis tiek vieną 
dieną į. jį sugrįšią lenkai, nes 
jie turį išsaugoję būdingiausi ir 
tipingiausį Vilniaus simbolį — 
Marijos paveikslą. Anais laikais 
norėjo Vilnių “pririšti” prie 
Lenkijos Pilsudskis savo širdi­
mi, kurią liepė palaidoti Rasų 
kapinėse, o šiandien tam tikslui 
lenkams tarnauja Marija.

Jareckis tikina, kad šiuo metu 
Lenkijos gyventojų skaičius su- 

1 mažėjęs visa 10 milijonų, paly­
ginus su 1939 metų Lenkija. 
Norėtųsi teigti, kad, jeigu len­
kai ir toliau taip varys savo im­
perialistinę politika, kaip ją iki 
šiol varo, kas keliolika metų sa­
vo valstybės sienas stumdydami 
čia į vakarus, čia į rytus po po- 

Ira šimtų kilometrų, tai po kito 
karo, kai teks kraustytis iš Si-

P aralyzius
Nuo šių metų pradžios čia už­

registruota 11 susirgimų para­
lyžiaus liga, iš kurių 2 mirties 
atvejai. Tuo tarpu praeitais me­
tais per tą patį, laikotarpį 3 atve­
jai ir 1 mirties atsitikimas. Svei­
katos skyrius sako, jog iš to ne­
reikia daryti alarmuoj ančių iš­
vadų.

Visoj Amerikoj iki šiol užre­
gistruota 2,218 paralyžiaus su­
sirgimų, palyginus su 1,768 tuo 
pat laiku praeitais metais.

DR. S. VAITUSH, Opt.

žurnalo “Darbas” metine prenumerata $1; pavienio nume­
rio kaina 25c. Lietuvių Darbininkų Draugijos nariai žurnalą 
gauna nemokamai. Skaitytojų patogumui, sekamos įstaigos 
bei asmenys sutiko platinti “Darbą”, t. y. priimti prenume­
ratas ir pardavinėti pavienius numerius:
CHICAGOJE: (1) “Naujienos”, 1739 So. Halsted St.

(2) V. B. Ambrose, 927 W. 34 Pl., Chicago 8, Ill.
(3) J. Kundrod, 3902 So. Albany Ave., Chicago 32, Ill. 

DETROIT: A. Kulesienė, 3948 Risdon, Detroit 16, Mich. 
BROOKLYNE: (1) A. Buivydienė, 8620—75th St., Woodhaven, L. I.

(2) B. Spudiene, 8833 Elert Lane, Woodhaven.
CARNEGIE, PA.: Mrs. E. Shurmaitis, 708 Doolittle St., E. Carnegie 
CLEVELAND: W. Ukertis, 1322 E. 89th St.,Cleveland 6.
BALTIMORE: K. Matuliauskas, 1519 W. Lombard St., Baltimore 23 
AKRON, OHIO: N. Trumpikas, 773 Bisson Ave., Akron 7. 
PHILADELPHIA: Wm. Burton, 2014 Orthodox St.
ROCKFORD, ILL.: Rose Buches, 512 Brook Road.
SHAMOKIN, PA.: J. D. Taunis, 411 No. Shamokin St.
WILKES-BARRE, PA.: J. V. Stanislovaitis, 86 Amherst Ave.
MONTELLO, MASS.: (1) K. Venslauskas, i2 Andover St.

(2) P. Krušas, 141 Sawtell Ave.
CAMBRIDGE, MASS.: (1) L. Silkinis, 783 Main St.

(2) Vincent Spa, 233 Portland St.
NORWOOD, MASS.: F. Ramon, 1118 Washington St.
SOUTH BOSTON: “Keleivis”, 636 Broadway ■ : !; 1
KANADOJE: (1) K. Lukoševičius, 35 Wilson St., Hamilton, 

Ontario, Canada.
(2) P. Shimelaitis, 1271 Alard St., Verdun, (Montreal)

ANGLIJOJE: A. Zamžickas, 26 Devonport Rd., London W 12 Eng’d. 
AUSTRALIJOJE: “Australijos Lietuvis”, 35 Cator St., West Hind­

marsh, Adelaide, S. E. Australia.
Bet parankiausia užsisakyti tiesiog, rašant laišką ir siunčiant pini­

gus Lietuvių Darbininkų Draugijos Sekretoriui šiuo adresu:
N. JONUŠKA, 15 Cotton St., Roslindale, Mass.

pači jos laikais) atliko vietos gy­
ventojai, patys ukrainiečiai, ku­
rie per Lenkijos nepriklausomy­
bės laikotarpį išgyveno ne ma­
žesnę priespaudą, negu Vilniaus 
lietuviai savame krašte.
Nesąmonės dėl Marijos paveikslo

Dar didesnių nesąmonių auto­
rius priplepa apie Vilnių (žiūr. 
“Sun-Times”, 1953.V.21), kuria­
me niekada nėra buvęs ir apie

lezijos ir Pomeranijos, gyven­
tojų skaičius dar galės sumažėti 
kokia 10 milijonų.

Būtų gera, kad skaitytojai į 
tas Jareckio insinuacijas reaguo­
tų laiškais “Sun-Times” redak­
cijai, kuri, nebesiorientuodama 
reikale, savo laikraščio pusla­
piuose leidžia tarpti melams ir 
imperialistinei lenkų propagan­
dai. K. švenčioniškis

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI 
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00 

Atsargos fondas .. ........................ 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

kurį žinąs tik iš pasakojimų. 
Esą, jis girdėjęs, kad dar prieš 
Jaltos sutartį, kuria Vilnius bu­
vo atiduotas Sovietams (Vilnius 
grįžo prie Lietuvos 1939 m., t. 
y. gerokai prieš Jaltos sutartį), 
lenkų pogrindžio kovotojai išvo­
gę neįkainojamą Aušros Vartų 
Marijos paveikslą ir kažkur pa­
slėpę. O pačius Aušros Vartus 
rusai susprogdinę.

Mūsų patikrintomis žiniomis, 
Aušros Vartų paveikslas kabo­
jęs savo Įprastoje vietoje net 
1951 metų, liepos mėnesį, taigi 
kurkas po Jaltos sutarties. Taip 
pat ir Aušros Vartai nėra iš­
sprogdinti.

Kokie viso to tikslai
Visos tos ekskursijos į Lvovą, 

Stanislavovą ir Vilnių turi tiks­
lą pabrėžti buvusių lenkų oku­
puotų rytinių sričių lenkiškumą. 
Nėra abejonės, kad šias insinu-

“NAU.I IENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIĄUSIUS RAŠ­
TUS.

JUSTIN .-MACKIEWICH 
President and Manager

SKIP’S LIQUORS
5511 SOUTH DAMEN AVE.

WAlbrook 5-8202

* 190 PROOF GRAIN ALCOHOL
Fifth...... ...... .

3 STAR COGNAC
Fifth......... ........

PABST CAN BEER
Case of 24 cans...........

CINZANO VERMOUTH
1937 Vintage Fifth.................

IMPORTED CHAMPAGNE,
• Large Bottle................

MARQUITA IMPORTED
PORT WINE Fifth........ .......

10 YEAR OLD IMPORTED
FRENCH BRANDY Fifth ...__ __ _

BLACKBERRY BRANDY
70 PROOF Fifth___ ____

SOUTHERN COMFORT
Fifth..............

1499
$509

$369
$1 49

*§89

$329

$269

$3"

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

SIUNTINIAI į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus 

o ’
160% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLES 

ir t t 
e

Jūsą gimines gauna ¥e 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Į Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

uactuvjfcu pcrKb tose ai'autu- 
knrios garsinasi NAU­

JIENOSE.

C. L. D. D.
T©L Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—§ 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1-—3.

Rez. 3241 WEST 86th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: pirmad., trečiad. ir penk­
tadieniais nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 PM.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tek: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR® P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vak ir 6—8 vak vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v.
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3211 * 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:39 
Daily afternoons.

Vakaraiš: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

T IFTITVIčirn tti ŠL.U^AS ir J0NAs talandisLIETUVIŠKOJE AUTOMOBILIU
PREKYBOJE

did p H ivnirin rU mašinų pasirinkimą:
BUICK © CHEVROLET 
CHRYSLER o DODGE 
FORD • OLDSMOBILE 

Sąžininga pagaiba“^ mašinil klan,. ™>CTH ’ ^HAC 
vaz,u„t, „ ,srapiBame visus leMimus 

5S05 07 s IJJ®M0NY MOTORS 
^ZJ^njĄvejel. REpubli. ,.648l)

Ouwa’

į heavy
\ g\as Insulation, 

\ finish make 
\ stone your

CoU Super VW
tte<l steel tank, two inch thick Ftoe ,

, and lustrous white baked enameij 

the beaufdui new Superior or Y 
Vest water heater buy. Dont eay 

ouv NOW'. Xou’ft have abundant always 

v/ater tor every modern home need . • 

•ma Me healthier and happier. Call to ay

BU® Keuston* 
ahd Superior

V4 KI Eft 

first

6W6 So. Western Me.

iOS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR, BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4655 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tek: YArds 7-1166
Rezid. tek DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ilk 
Valandos:

6:30-9:00 vak vak. išskyrus sekmad.

DR. A’. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tek ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(UETUVIS) 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo S iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

MSfc South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenu® 
Tek: PRospect 6-7800 

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv. 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v.
d lords’® ’'-s Vf!

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiei 
1.0-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare.

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
7—.NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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Telefonai: ofiso GRovehilI 6-539S 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vak: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B. ” 
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3969

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tek: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Rez. tek: CHesapeake 3-4189 
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vak vakaro, šeštadienį 1-4 vak 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr, FL Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vak: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: EOckwell 2-2387. Jei neatsi­
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: Ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 yak vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DR. V. P. TUMASONIŠ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vak: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad 
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6. _ «
Tek ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR .CHIRURGAS 

802 WEST 31St STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vak po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. telef.: Midway 3-2889 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS ^KIV GYDYTOJAS 

25 metų patyrim®®
Tek YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimiem

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą—artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENU1 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

Jei turi parduoti ūkį — 
į ''Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi —
Telefonu nukalbėsi.



Į CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
MUSICAL INSTRUMENTS 

Muzikališki Instrumentai
NAUJI AKORDIJONAI 

(Salesman’s samples)
Su puikiomis dėžėmis, parduodami 

didele nuolaida. Kreiptis po 6 vaka­
rais, šeštad. ir sekmad. visą’ dieną. 
4322 S. Fairfield Ave. YArds 7-9119

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARMOS, namai ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėl sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

COUNTRY ESTATE (ŪKIS)

Puikiausioji vieta netoli New Buf­
falo, 65 mylios nuo Chicagos. 10 
akrų, 2 moderniški namai, furniso 
šiluma. 2V2 automobilio garažas. 609 
pėdų upės pakraštys. 175 vaisiniai 
medžiai, uogos, sodas. 3 blokai nuo 
US 12 kelio. Kiekvieną valandą So. 
Shore busas eina į Chicago.

4 akrai, 7 kambarių namas, fur­
niso šiluma; po visu namu beismon- 
tas, garažas. Našlė turi parduoti.

Abi vietas galima tuojau užimti. 
Važiuojant pasukite i rytus nuo US 
12 kelio prie J’s Cafe, prieš Union 
Pier. Antras namas dešinėje.

NICK DUDIAK
Route 2, Box 12 

New Buffalo, Mich. 
Phone: Lakeside 4134

DVARIUKAS - ŪKIS
WISCONSINE

Viso 228 akrų — prie miesto. 
Gera žemė: ariamos 175 akrai. 
Miškas — pievos — ganyklos.
2 didelės bąrnės (jaujos). Namas 

9 kambarių, fumasu apšildomas. 
Elektra. Didelė upė teka per ūkį.

150 MYLIŲ NUO CHICAGOS
Monroe — sūrių paviete. 
Reikia grynais $10,000.

Šaukite telefonu:

TAylor 9-2733

GREITAM PARDAVIMUI
80 akrų puikios žemės. Dviem šei­
mom labai moderniškas namas, di­
delis vištininkas, jauja ir šilo. F. 
Griffits, Rt. 2, Union Grove, Wis. 
3-čias ūkis į vakarus nuo 45 kelio, 
ant 43-čio plento.

80 AKRŲ farma Pulaski, Wis. Visi 
geri trobesiai, 33 galvijų ir geros 
mašinerijos, 2 traktoriai. WALTER 
POCHRON, Rt. 1, Pulaski, Wis.

DĖL senatvės parduodamas ar mai­
nomas didelis galvijų auginimo ūkis 
Belleview, Mich., 185 mylios nuo 
Chicagos. 300 akrų, 150 akrų dir­
bamos ir 150 akrų miško ir ganyklų. 
Laikoma tarp 50-60 galvijų. Vienas 
miškas vertės virš $10,000. Gyveni­
mui namai 8 ir 4 kambarių, 2 tvar­
stai ir kiti pastatai. Elektra ir ūkio 
mašinos. Priverstas parduoti už 
$18,000. Šaukite: JOHN KASPER, 
6017 S. Kedzie Avė. REpublic 7-9664 
vakarais po 6 vai. ENglewood 4-9074 

20 AKRŲ—Mažas moderniškas na­
mas medžiojimo ir žuvavimo rajone. 
Yra šaldytuvas, gasinis pečius ir kiti 
baldai įskaitomi parduodamoje kai­
noje, $4,500. C. A. TUTTLE Real 
Estate, Adams, Wisconsin..

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

REZORTAS parduodamas, 2 akrai, 
5 ištisiems metams gyventi, furni- 
šiuoti katedžiai, lietinės, šaldytuvai, 
taverna, grosernė, restoranas; ištisų 
metų biznis. 2Vz mylios į vakarus 
nuo Antioch, Ill., 173 kelio, Cox’s 
kampas. Turi parduoti dėl nesvei­
katos. $50,000, prieinamas įmokėji- 
mas.

CHARLES TANGREDY 
Cox’s Corner, Antioch, Ill.

Sijojamas valstybės 
departamentas

žurnalistas Fulton Lewis Jr., 
kalbėdamas Chicago j e, pareiškė, 
jog valstybės departamento tar­
nautojų lojalumo tikrinimas te­
beina. Jau patikrinti biurų sek­
retorių pavaduotojai. Tikrinimo 
darbas atliekamas aukšto FBI 
pareigūno.

BONDED FUR SERVICE 
Low Cost Insured

• Storage • Cleaning • Restyling
• Repairs • Glazing

Fur storage in modern vaults 
MARQUETTE PARK FURRIERS 

2438 W. 63rd St. HEmlock 4-4321

BRING YOUR FRIENDS 
FOR PLEASANT DINING

to

WHEEL INN CAFE
6308 So. Kedzie Ave.

(OPEN 24 HOURS A DAY)
You’ll like our FOOD 
You’ll like our SERVICE 
You’ll like our ATMOSFERE
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimuj

SAVININKAS APLEIDŽIA 
VALSTYBĘ

Parduos su nuostoliu 2 metų se­
numo namą, apie 45 mylias nuo 
Chicagos, ežerų rajone. Penki kam­
bariai, plytelių maudynė; alyva šil­
dymas. Puikiai išdekofuotas ir pui­
kiame stovyje. Sklypas 75x117, labai 
gražiai aptaisytas (landscaped). Vi­
sur insuliuota; kombinaciniai Rusco 
žieminiai langai ir sieteliai; kieto 
medžio grindys, 1 automobilio gara­
žas. Išgręžtas šulinys. Siūloma už 
$13,000, įskaitant naują Westing­
house elektrinį pečių, Westinghouse 
šaldytuvą, Maytag automatinę skal­
bimui mašiną. Galima tuoj užimti.

ARTHUR B. McDonald, 
Realtor

228 N. LA SALLE, CHICAGO, ILL. 
arba

Branch Office in Village of Milburn 
on U. S. Route 45, Box 126, 

WADSWORTH, ILL.
Phone: Lake Villa 6-4541

PRIEŠ pirkdami ar parduodami na­
mus, atlankykite mus. Sutvarkome 
paskolas, nuosavybės dokumentus. 
Parūpiname visu rūšių apdraudą.

J. KUTRA REALTY 
2405 West 51st Street 

PR 6-7238 arba RE 7-7321

DES PLAINES—PRIE VIEŠKELIO 
ARTI 3 AKRŲ ŽEMĖS

Geras susisiekimas. Penkių kam­
barių medinis namas, gazu apšildo­
mas; garažas, du vištininkai. Gali­
ma padalyti į 12 sklypų.

1876 S. DESPLAINES AVĖ. 
(pirmiau River Road)

Kaina $16,500. .Savininkas.

CICERO' 
PARDUODA SAVININKAS, 

APLEIDŽIA MIESTĄ
Puiki 8 kambarių kampinė rezi­

dencija, lotas 60x125 dydžio. “Pres­
sed brick” plytos aplinkuj; 2 karų 
garažas su elektros “akimi” atidaro­
mos durys; dviejų spalvų tile mau­
dynės ir virtuvė. Gazu šildoma. Pil­
nai įrengtas bufetas ir žaismo kam­
barys rūsyje. Visos drabužinės yra 
cedriniu medžiu apmuštos. Tinkama 
biznieriui ir profesijonalui. Savinin­
kas suteiks geras sąlygas atsakomin- 
gam pirkėjui. A. MILAUCKAS, 1837 
So. 49th Court. OLympic 2-0205.

PAGEIDAUTINAS 2 aukštų, 3 butų 
mūrinis namas, puikiame stovyje, 
susideda iš 2-4 ir 1-3 kamb. butų. 
Yra pačioje Brighton Parko širdyje. 
Arti mokyklų, susisiekimo ir pirki­
mų patogumų. Matykit, kad galėtum 
įvertinti. Paaukos už $23,000.

SHULMISTRAS & CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PRIE 51-mos ir Western 2-jų butų 
po 5 kmb. mūrinis-medinis namas, 
2 maš. garažas. Mažas įmokėjimas.

BRIGHTON Parko apyl. 3 butų 
mūrinis namas. Kaina $14,000.

BRIGHTON Parke 2 a. mūr. na­
mas, 4 but. ir užkandinės biznis su 
įreng. Centr. apšild. Per 414 metų 
iš gaunamų pajamų išmokėsit nuo­
savybę. $18,000.

PRIE 71-mos ir Richmond naujas 
2 a. mūr. namas. Du butai: 6 ir 4 
kmb. ir bizniui patalpa. Centr. ap­
šildymas. Geras pirkinys. J. KUTRA 
Realty, 2405 W. 51st St. Tel. PR
6- 7238 arba vak. RE 7-7321 ir VI
7- 1664.

DVIEJŲ aukštų baltų akmenų, trijų 
butų. namas: 3, 4 ir 6 kambariai. 
Stokerio šiluma. 3617 West Palmer. 
SPaulding 2-7734. Sam Haluska.

PROGA DĖL ŠEIMOS AR 
PARTNERIŲ

Pigiai parduodamas ar išrenduo- 
jamas namas, 4 butai, karštu oru, 
stokeriu šildomas. Taverną ir 2 bu­
tus tuojau galima užimti. Įmokėjus 
pusę—$10,000—galima dykai pra­
gyventi ir verstis tavernos bizniu. 
Pats namas moka visiems reikalams. 
Savininkas 11578 Prairie Ave.

GERAS PIRKINYS, 1355 No. Bell 
Avė. 3 butų mūrinis namas, 2 po 6 
ir vienas 5 kambarių; 2 karų gara­
žas. Pajamų į mėnesį $182. Kaina 
$16,800. Šaukite VAn Buren 6-0786.

MARQUETTE Parke, 5 kambarių 
mūrinis, 2 metų senumo. Rūsys po 
visu namu, automatiškai alyva šil­
domas, daugelis priedų. Pilna kaina 
$15,750. ROSAS REALTY CO., 6151 
S. Kedzie Ave. GRovehill 6-8015.

7 KAMBARIŲ rezidencija. Aliejumi 
apšildoma, garažas, virtuvėje kabi­
netai. 5030 W. 23rd St., Cicero 50, 
Illinois.

5 DIDELIŲ kambarių mūrinis bun­
galow, alyva šiltu vandeniu apšil­
domas, žieminiai langai, variniai sie­
teliai. Didžiulė pastogė. Savininkas. 

7135 So. Maplewood Ave.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS NAMAS
3 butai ir krautuvė, 2-3, 1-4 kamb. 

Keturių karų mūrinis garažas, yra 
ekstra sklypas. 5134 S. Kedzie Avė.

PRospect 6-0123 

30 MYLIŲ Į ŠIAURĖS VAKARUS 
NUO CHICAGOS

5 kambarių naujas, tinkamas vi­
siems metų laikams namas, gražių 
medžių apsuptas. Virš Vz akro prie 
pat Slocum ežero. Savininkas-staty- 
tojas užbaigs statybą pagal jūsų 
skonį. Informacijų kreiptis:. WAu- 
konda 2244 arba ŠTate 2-3977.

2 ŠEIMŲ, P/2 aukštų mūrinis na­
mas. Karštu vandeniu alyva šildo­
mas, 2 karų mūrinis garažas. Apžiū­
rėjimas 1:30—6:00 vai. Savininkas. 

6218 No. Melvina.

......... I ...L...
REAL ESTATE FOR SALE ' 

Namai, žemė

RIVER GROVE, ILL. ‘ 
Užimti galima tuojau

Savininkas parduoda keturių metų 
senumo 6 kambarių “rustic English” 
namą, 4 kambariai žemai ir 2 viršuj. 
Geso šiluma, 7 drabužines, kabine­
tai virtuvėje, pusryčiams “nook”, Ve­
netian užlaidos visur; komisai, sie­
teliai, žiemai langai. Natūrali ugnia­
vietė, knotty pine rūsys; sklypas 48 
pėdų, aptaisytas. $22,500. Parduoda­
mi ir baldai. GLadstone 3-2959.

BERWYN
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1-5 po pietų dailus moderniškas 
mūrinis bungalow, puikiame sto­
vyje, dalinai apstatytas. Gesu šildo­
mas, 2 maudynės, 2 karų garažas. 
Arti mokyklų ir susisiekimo. St. 
Mary’s Cells parapijoj. Savininkas, 
GU 4-5659—GU 4-2186.

1506 KENILWORTH .

SAVININKAS PRIVERSTAS 
PARDUOTI

Apleidžia miestą. 6 kambarių mū­
rinis bungalow, P/2 ceramikos mau­
dynė, čerpių virtuvė, kilimai. Už­
baigtas beismontas, yra toiletas ir 
lietinė. Dvigubi langai, palapinės. 
Dvigubas garažas. Daugelis priedų.

CEdarcrest 3-5436 
10832 So. Lawndale

PAJAMŲ NAMAS
Du 4 kambarių butai Brighton 

Parke, pilnai aprūpinti langų ap- 
temdymais. Visur plytelių grindys. 
Naujas garažas. Arti mokyklų, baž­
nyčių. Pilna kaina $13,000. Skam­
binti tiktai tarp 5 ir 7 vai. vakare: 
Virginia 7-4841.

5 KAMBARIU MŪRINIS 
KATEDŽIUS

Prie 22-ros ir California; furnasu 
šildvmas, moderniškas; $10,800.

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LAwndale 1-7038

PARDUODAMA 3 namai ant vieno 
125x125 pėdų sklypo. 8 kamb. mūri­
nis, karštu vandeniu šildomas, sto- 
keris; 5 kamb. medinis, karštu van­
deniu šildomas, stokeris; P4 aukšto
4 ir 4 kamb. pečiumi šildoma. Vai­
sių sodas. Pajamų $2,500 į metus ir
5 kamb. savininkui. Paliks morgi- 
čius. 12247 S. Orchard (4600 West), 
ALSIP, ILL.

NAUJAS 2 butų namas, 5 ir 5 kam­
bariai. Ceramikos plytelių maudynė 
ir virtuvė; ąžuolo kabinetai ir ap­
mušimas, radiant šiluma su atski­
rais boileriais. Savininkas.

6954 So. Fairfield Ave.

KAS parduoda pigiai nedidelį namą 
arba cottage prašome rašyti: Mrs. 
Anna Sakalas, 11212 So. Sawyer 
Ave., Chicago, Ill.

DAILIAUSIAS NAMAS Brighton 
Parke, 4-4 kamb., 4 kambariai beis- 
monte, šildomi. Bargenas. Veikite 
greitai, turi būti parduotas šią sa­
vaitę. Virginia 7-2179.

4 KAMBARIŲ KATEDŽIUS 
Furnaso šildymas, gerame stovyje; 

Tuojau galima kraustytis. 
Kaina $10,500 

SVOBODA 
4704 Cermak Road 

Bishop 2-2162 
---------------------------------------------- j
MARQUETTE Parke 2 bungalow po 
5 kambarius, 2 karų garažas. Ati­
darąs sekmad. apžiūrėjimui. 3410-12 
W. 72nd St. 6 kambarių bungalow. 
2 butų po 5 ir 6 kambarius ir 4 
butų po 5 ir 6 kambarius. Šaukite: 
P. Krikščiūnas, REpublic 7-3714.

GREITAM pardavimui labai pelnin­
gas namas ir valgomųjų produktų 
krautuvė. Virginia 7-4353.

MARQUETTE Parke parduodamas 
kampinis biznio namas, taverna ir 
3 butai po 4 kambarius. 2 automo­
bilių garažas. 2425 W. 69th Street.

NAUJAS dviejų aukštų namas prie 
California ir 71st gatvių, 6 ir 4 
kambarių butai ir bizniui patalpa. 
Visą namą tuojau galima užimti. 
Geros pajamos, puiki vieta. Nepra­
leiskite progos. J. KUTRA Realty, 
2405 W. 51st St. PRospect 6-7238 ar 
REpublic 7-7321 vakarais.

PARDUODAMAS 4 ir 5 kambarių 
medinis namas. Pirmas aukštas šil­
domas karštu vandeniu. Įmokėti 
$2,000. Kaina $12,500. Galima ma­
tyti vakarais, šeštadienį ir sekma­
dienį visą dieną. 6331 S. Wood St.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1-6
Tuojau galima užimti 5 kambarių 

mūrinį bungalow, gazu šildomas, 
dvigubi aluminijaus langai, didelės 
uždaros užpakalyje gonkos, 2 karų 
medinis garažas. Daugybė priedų. 
Kaina $15,850 arba siūlykite. 
REliance 5-7875 ar Brookfield 7216.

5006 So. Lawndale.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

BESSY LUKPETRIS, pirmiau 4 me­
tus gyvenusią 3026 S. Union Avė., 
prašau atsiliepti. J. Aurėlla, Rt. 1, 
Necedah, Wisconsin.

NORIU susipažinti vedybų tikslu 
našlį arba nevedusį vyrą 50-60 metų 
amžiaus, ne girtuoklį. Esu vidutinio 
amžiaus našlė. Rašyti: Box 3443, 
“Naujienos”, 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

Apie Lietuvą, pasauli šviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą. 
Kas paskaito “Naujienas” — 
Visą tiesą ten atras.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENGINEERS

GRADUATE
. M. E. AND E. E.

We have requirements for ambitious 
young application engineers to climb 
in the highly technical temperature 
control industry. Requires superior 
intelligence and analytical ability. 
Training includes factory school.

CAL OR WRITE 
ROD BRAUCHLE

HONEYWELL
351 EAST OHIO
SUperior 7-2021

M E N — MEN
YOU CAN

STOP LOOKING 
AND GO TO WORK 

TODAY
We Want

Warehouse Men 
PACKERS, CAR AND 

TRUCK LOADERS 
Daily cash if you need it. 
Work steady or work on 

your day off.
Only Reliable Men Wanted 

Good starting rate with 
overtime after 8 hours.

Apply:

WORKMAN 
FOR WORKMEN * 
601 W. Washington Blvd.

AUTOMATIC 
SCREW MACHINE 

SET-UP MEN
Single and multiple spindle. 

Cleveland automatic.
5 days a week.

51 hours a week.

LIBERTY SCREW 
MACHINE 
PRODUCTS

4824 W. KINZIE STREET 
EStebrook 9-0424

NAKTINI tj PORTERIŲ

Valymo, šlavimo ir Plovimo 
Darbui

Turi kalbėti angliškai 
Pastovus darbas 

Geras atlyginimas 
Hospitalizacija, apdrauda 

Liberali krautuvės darbininkams 
prekių' pirkimo nuolaida

THE FAIR
1100 Lake Street 

OAK PARK, ILL.
Šiaurės Chicagos puikiausiai auto­
mobilių (body shop) taisymo įstai­

gai yra reikalingi 3 patyrusieji 
BODY MEN 

kurie ieško pastovų darbą. 
Mums taip pat reikalingas 

FRAME AND FRONT-IN MAN 
pavaduoti dabar dirbantį žmogų, 
kuris išeina atsargon (retiring). 

Puikios darbo sąlygos 
Hospitalizacijos planas 
Apmokamos atostogos.
Kreiptis asmeniškai

CITY MOTOR SERVICE
, 3301 No. Halsted St.

SIUVYKLOS BIZNIUI VYRO
Prižiūrėti Chicagos sritį. Darbe 

autoritetas ir išlaidos garantuojami. 
Išvystymui asmeniško biznio. Visoj 
šaly veikiančios kompanijos aukš­
tos kokybės produktas.

Matykit MR. PIERCE
Room 1002

20 W. Jackson Blvd.

PUNCH PRESS OPERATORS 
PUNCH PRESS SET-UP MEN 

ASSEMBLERS

Aukštas atlyginimas 
Daugelis viršlaikio 

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai.

ACORN SHEET METAL MFG. CO. 
4605 West 21st Street 

BISHOP 2-2327

TOOL MAKERS — GENERAL 
TOOL ROOM MACHINISTS 

Nuo 3:30 po pietų iki 12 nakties. 
Puikus atlyginimas 

plus naktinis bonusas. 
ADVANCE ALUMINUM CASTING 

CORPORATION 
2743 West 36th Place

GERA PROGA
REIKIA SENYVO ŽMOGAUS 

pensionieriaus, apvalyti namo kori­
dorius. Gyvenimas vietoj ir užmo­
kestis pagal sutartį. Darbas leng­
vas, tik 3 valandas į dieną.

Šaukit telefonu TAylor 9-2733

SPRAYERS
SPRAYERS HELPERS 
VITREOUS ENAMEL 

Malonios darbo sąlygos 
Neatsiduoda dažų kvapu 

Geras mokestis. Pastovus darbas 
2700 NO. KARLOV AVE.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

DVASIŠKIO namuose reikalingas 
patyręs, angliškai kalbantis, virėjas. 
Vakarinėj miesto dalyje. Rašykite: 
“Naujienos”, 1739 So. Halsted St., 

\ Box 3442, Chicago 8, Ill.

REIKALINGAS siuvėjas siuvykloje- 
valykloje dirbti 3 dienas savaitėje 
arba trumpoms valandoms kasdieną. 
GRovehill 6-0623.

REIKALINGAS patyręs, turįs license 
barberys, dirbti paskirtomis dieno­
mis. 1108 West 79th Street.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDON 2 (miegamasis ir svečių) 
dalinai apstatyti kamb. 2 vyrams. 
Yra maudynė, karštas vanduo; savi­
ninkas moka geso ir elektros bilas. 
4322 S. Fairfield Ave. YArds 7-9119. 
Po 6 vak. šešt. ir sekm. visą dieną.
REIKALINGAS 3-4 kambarių butas. 
Pageidaujama 3-2 miegamųjų kam­
barių. Kreiptis pas Mr. Martin PIE- 
NIS, 3163 So. Lituanica Avė. Tel. 
DAnube 6-3254, po 4 vai. vakarais.
REIKALINGAS 4-6 kambarių bu­
tas, apšildomas ar ne, 3 suaugusiems 
asmenims. Šaukit po 5:00 po pietų, 
Virginia 7-4091.
4 AR 5 kambarių nefurnišiuoto buto 
reikia 3 asmenų šeimai: 2 suaugę 
ir 10 metų mergaitė. 2901 W. 65th 
Street. GRovehill 6-6723.
RENDUOJAME kambarį rimtam 
vyrui. Virtuvės ir prieškambarių 
privilegijos. 3158 S. Union, karčiama.
IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
vyrui, kuris galėtų padėti apsitvar­
kyti ir prižiūrėti namą. Kreiptis 
šeštadienį 4-9 vai. vakaro. 839 West 
34th St., antrame aukšte.

KAMBARIAI — VYRAMS 
Dideli, šviesūs, švarūs. 

Pigi nuoma. 
LITHUANIA HOTEL 
1606 So. Halsted St. 

TAylor 9-2733

SENYVA dirbanti moteris pasidalys 
savo 2 miegamųjų butu su dirban­
čia pora. REpublic 7-5686.

REIKALINGAS vienas ar du kam­
bariai: dideli ir šviesūs, su virtuve. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 South 
Halsted St., Box 3439, Chicago 8, Ill.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui, 
antrame aukšte. Galima naudotis 
virtuve ir vonia. 1151 W. 18th St.

IŠNUOMOJAMI 2 miegamieji kam­
bariai. Galima naudotis virtuve. 
Duodama patalynė ir indai, jei rei­
kia. RAdcliffe 3-6654.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
su valgiu arba be valgio. 837 W. 
33rd Place, 2-me aukšte, užpakaly.

BRIGHTON Parke, 3005 W. 40th 
Street, suaugusiam vyrui renduoja­
mas miegamas kambarys. Priešakys, 
antras aukštas. Galės naudoti vir­
tuvę. Geras susisiekimas gatvėka- 
riais, maža, rami šeima.

BEISMONTE išnuomojamas vienas 
kambarys vyrui. 3314 S. Union Avė.

4 KAMBARIŲ butas be baldų iš­
nuomojamas 4148 S. Campbell Avė. 
Pageidaujama be vaikų, dirbantiems.

IŠNUOMOJAMAS pirmame aukšte 
iš priekio vienas furnišiuotas kam­
barys, su valgiu ar be valgio.

6602 So. Fairfield Ave.

3 KAMBARIAI dėl viengungių mo­
terų ar vyrų. Virtuvės nėra. Krep- 
tis A. Lukas, 6450 So. Fairfield Ave. 
HEmlock 4-5881.

TV ARBA atlyginimas grynais už 
2 miegamųjų neapstatytą katedžių 
ar butą, apšildomą ar ne. Prieina­
mai. Bishop 7-6219.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
ar moteriai. 1614 So. 49th Avė., Ci­
cero, III. Savininkė gyv. užpakaly.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dieno­
mis dirbančiam. 2904 S. Union Avė., 
antras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS štoras ir dideli 
4 kambariai užpakalyje. Nesinaudo­
jant štoru, storo patalpa galima 
priskaityti prie buto. 3157 S. Eme­
rald Ave., Mr. Thomas. HE. 4-0296.

IŠNUOMOJAMAS rūšyje kambarys 
su virtuve, su baldais arba be bal­
dų. 7019 So. Rockwell Street.

IŠNUOMOJAMAS apstatytas kam­
barys su visais patogumais vyrui.

3440 So. Lowe Ave.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

i JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ST. ANTHONY DE PADUA HOSPITAL 
needs t

REGISTERED NURSES (all departments) $265 plus.
STAFF NURSES for Maternity Department. 
NURSES AIDS. Must be at least 17 years of age. 
High school students accepted for summer work.

Applicants for professional positions must be graduates 
of accredited schools of nursing.

Excellent working conditions. Pleasant associates.
Apply: NURSING OFFICE
ST. ANTHONY DE PADUA HOSPITAL 

2875 W. 19th Street, Chicago, Illinois

WORK NEAR HOME AND 
SAVE OVER $104 A YEAR 

CARFARE

Well established firm has unusually 
attractive position for high school 

graduates as
TYPIST - SWITCHBOARD 

OPERATORS
• Good working conditions
• Pleasant associates
• Many company benefits. 
“You’ll enjoy working here”

Apply immediately:

CONSOLIDATED WIRE AND 
ASSOCIATED CO.

1635 S. Clinton 
HAymarket 1-4441 

See MR. MANN

STENOGRAPHER

5 day week 
'Many Employee Benefits 
Excellent Starting Salary

1550 BLUE ISLAND AVE.

Mr. Zollinger

CH 3-1550

Reward yourself with a good 
job near home.

Well established firm has attractive 
opening for high school graduate as

CLERK
Prefer Typist

Good wages and working conditions.
Many benefits including B.A.R.E. 

insurance.

Apply MR. HUSTON
HAymarket 1-1120

MOTERŲ DĖMESIUI
Mes turime gerų darbų

WIRERS AND SOLDERERS
TREMTINĖS PRIIMAMOS

Geros darbo sąlygos 
Malonios bendradarbės 

Įvairios darbininkų lengvatos 
Jums bus malonu dirbti čia.

Matykite MR. SILVESTRI

H E D C O. MFG. CO.
161 WEST HURON

GIRLS OR WOMEN 
STENOGRAPHERS 

TYPISTS AND 
OFFICE WORKERS 

No age limit.

Pleasant office
Interesting career with m,ajor old 

publishing firm.
Opportunities for advancement. 

Profit sharing plan. 
'35 hour week.

South side near loqp.

VICTORY 2-8030 *

JĖGA VAROMŲ
SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERUOTOJŲ 
PILNĄ IR DALĮ LAIKO 

Geras atlyginimas 
Viršlaikio bonusas 

Darbininkų lengvatos

WHEELER PROTECTIVE 
APPAREL

224 West Huron St.
Superior 7-1156

Walk three blocks to work.
We need high school graduates for 

DICTAPHONE OPERATORS 
Permanent. Good starting salary 

and excellent opportunity for 
advancement.

Free hospital insurance. 
Bonds — profit sharing 

Modern air conditioned office.
5 day week.

Call MR. DEDO, CAnal 6-2219.

STENOGRAPHER 
Experience required 

Large pharmaceutical concern 
moving shortly to Evanston. New 
modern offices. Congenial associates, 
convenient hours: 8:30 A. M. to 4:15 

P. M. Many Benefits, 
Call Mr. Nolan, SU 7-8560

We have interesting position for 
young ladv for GENERAL OFFICE 

WORK AND TYPING
Some shorthand necessary. 5 day, 
40 hour week. Good working con­
ditions. Pleasant associates. Contact 
Mr. Fleming, Beechnut Packing Co.

Superior 7-8957

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

KORSETŲ PARDAVĖJOS 
Reikalingas kiek patyrimas 

_ Turi kalbėti angliškai 
Šaukite bet kurią dieną 

po 9:30 valandos ryto 
Uždaryta sekmadieniais. 
INDEPENDENCE 3-9310

BENDRAM NAMŲ DARBUI 
Savas kambarys su vonia 

Puikūs namai, šiaurės vakarų daly. 
JUniper 8-7914

, BENDRAS NAMŲ DARBAS
Būti ai’ vykti namo. 5 dienas iki 

po pietų, būti 2 vakarus. DP pri­
imtinos. Turi kalbėti kiek angliškai. 
Turi mėgti vaikus.

ROgers Park 4-3000

MOTERS BENDRAM NAMŲ DAR­
BUI, vieną dieną savaitėje, šiaurės 
miesto dalyje. DELAWARE 7-7178.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

MĖSOS PREKYBA pardavimui. Ge­
rai einantis biznis. Vietinė ir tran­
zito prekyvietė. Anglų, lenkų ir lie­
tuvių apylinkėje. OLympic 2-1490.

SALDAINIŲ krautuvė, prieinama 
kaina. 4 kambariu butas užpakaly.

960 West 19th Street

MAISTO IR MĖSOS KRAUTUVĖ 
Savininkas parduoda mūrinį na­

mą su 2 automobilių mūriniu gara­
žu. Gera prekyba. 6 kambariai (3 
miegamieji). Arti mokyklų ir baž­
nyčių. 5601 S. Wolcott. HE 4-7141.

WASHERETTE 
(drapanų skalbykla) •

Judrioje rooming house apylin­
kėje. 21 mašina, 2 “extractors” ir 
2 džiovintuvai.

Šaukite DI 8-8564 
prieš 4 vai. po pietų.

GROSERNĖ - DELIKATESAI, taip 
pat šviežia mėsa. Yra 5 kambarių 
butas užpakalyje. Įsteigta 45 metai. 
Aukso kasykla. Mažas investrhentas. 
LAfayette 3-9830.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
MokyklosirPamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

SĄSKAITYBOS MOKYKLA persi­
kėlė į naujas patalpas, 938 W. 31st 
Place. Pakeisk sveikatai pavojingą 
fabriką, kol dar tebeturi visus pirš­
tus, į patogų ofisą. Paskambink tuo­
jau Mokyklos Vedėjui P. Kesiūnui 
tel. Bishop 7-3013. Priimami kursan­
tai į comptometro ir mašinraščio 
klases. Baigę šią mokyklą visi gau­
na geras tarnybas. Galima regis­
truotis ir p. Karvelio krautuvėje.

FURNITURE AND FIXTURES
______ Rakandai ir Įrengimai______

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile.
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARLOR setai $20 iki $65. 4 gabalų 
miegamojo kambario setai $60, Ben- 
dix automatinės skalbimo mašinos 
$50. Elektriniai džiovintuvai $75. 
Nauji truputį nuo ugnies aprūkę 
baldai ir kt. 6013 S. Ashland Avė. 
REpublic 7-8983.

BALDAI 5 kambariams už $1,000 
skubiam pardavimui. Kas nupirks 
baldus, galės išnuomoti 5 kambarių 
butą. Nuoma $65 mėnesiui. 1605 So. 
49th Avė., Cicero, III. TO 3-1327.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
AutomobiiiI ja ii — Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

NAUJIENOS buvo ir tebėra 
geriausias Amerikos lietuvių 
draugas.

—SATURDAY, MAY 23, 1953




